[bookmark: _GoBack] Службен гласник на општина Босилово“бр.19

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                               Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-2803/1 за  утврдување на пазарната вредност на недвижен имот,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2825/1	                                                                                      Општина Босилово
29.12.2022 година                                                                              Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                      Ристо Манчев  с.р.



       Врз основа на член 5 од Законот за даноци на имот(Сл.весник на РМ бр.61/04,92/07,102/08,35/11,53/11)и Методологијата за утврдување на пазарната вредност на недвижниот имот(Сл.весник на РМ бр.50/05,40/10,46/10)и член 21 ст.1 алинеја 5 од Статутот на Општина Босилово(Сл.гласник на општина Босилово бр.21/14)Советот на Општина Босилово на седница одржана на ден 29.12.2022 година,донесе:
                                                                                        О  Д  Л  У  К  А
За утврдување пазарната вредност на недвижниот имот
член 1
Пазарната вредност на недвижниот имот во општина Босилово ќе се врши согласно Методологијата за утврдување на пазарната вредност на недвижен имот,која пазарна вредност може да се постигне во слободниот промет до моментот на настанување на даночната обврска и тоа за следните видови недвижности:
1. ЗГРАДИ
-стамбени згради и станови(балкони,подруми,логии и тераси)
-деловни згради и деловни просторија
- административни згради и административни простории
-згради и станови за одмор и рекреација,
-земјишта,
-земјоделско земјиште
-градежно земјиште
-шуми,и
-пасиште
-др.градежни објекти
-гаража
-помошни објекти(амбари,штали,,плевни,шупи)
-др.недвижен имот
Член 2
	Пазарната вредност на зградите,земјиштето и другите градежни објекти се утврдува во пресметковни бодови по м2 функционална површина за згради и други градежни објекти  и по м2 површина за земјиште,во зависност од видот на имотот и според основни и дополнителни елементи содржани во Методологијата(класа на земјиште).
                                                                                   Член 3
           При утврдување на пазарната вредност на градежното земјиште  се зема во предвид местоположбата на земјиштето(микро и макро локацијата) планитаното,односно утврденото право на градењеи степеност на уреденост ,а за земјоделското земјиште видот на земјоделското земјиште,земјоделската култура и класа,стрмнина,длабочина,ерозија,можност за иригација,користење на машинерија,апсорпција на вода и др.
            Основа за пресметување на пазарната вредност на недвижноста – ниви е Методологијата за пресметување на пазарната вредност на недвижноста но во зависност од движењето на цените на зејоделското земјиште е изготвен табеларен приказ на пресметка кој следува подолу;
           Табеларниот приказ на пазарната вредност на  земјоделското земјиште е даден во прилог на одлуката по класи и м2 а е основа на движењето на купопродажната цена  на земјиштето во претходната година. 
I.
	Катастарска 
општина
	
                               КЛАСИ

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Босилово
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	2
	Бориево
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	3
	Гечерлија
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	4
	Дрвош
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	5
	Еднокуќево
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	6
	Иловица
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	7
	Моноспитово
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	8
	Петралинци 
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	9
	Радово
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	10
	Робово
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	11
	Сарај
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	12
	Секирник
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	13
	Турново
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	14
	Хамзали
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	15
	Штука
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30

	16
	Старо Балдовци
	60
	60
	50
	50
	40
	40
	30
	30



II.1.Процена на недвижноста со зголемен процент на вредноста со оглед на локацијата:
1.Категорија на земјиште во урбанизиран дел во населени места Робово ,Босилово  Блок А и населените места кои се опфатени со Програмата за изработка на урбанистички планови и ќе бидат изработени во 2022 година надоместокот ќе изнесува:
Вредност.................................................................................................... 300,00 денари/м2
2.Градежно земјиште-двориште
Вредност................................................................300,00 денари/м2 во сите населени места во општината
3.Земјоделско земјиште во атарите на сите населени места без оглед на неговата класа............................................200,00 ден./м2
           4.Пазарна вредност на градежно земјиште во урабанизиран дел во с.Робово, и,с.Хамзали и други урбанизирани зони 
Вредност...............................................................................300,00 денари/м2
       Табеларниот приказ за проценка е само појдовна основа за проценка на пазарната вредност на недвижноста,бидејки во зависност од останатите елементи како и вистински постигната цена до колку е повисока од вредноста дадена во табелата ќе биде основ за проценка.
       До колку овластениот проценител утврди дека има отстапување од цената спрема табеларниот приказ и утврдената меѓусебно постигната цена ќе излегува на лице 
Место и ќе ги зема во предвид сите основни и дополнителни елементи,местоположба,атрактивност и можност земјоделското земјиште да премине во градежно во таа смисла може на земјоделското земјиште да му се даде и друга вредност од утврдената  спрема табелата  
III. Пазарната вредност на објектите(куќи,станови,помошни објекти,шупи и други деловни објекти)се утврдува согласно Методологијата на Министерството за финансии и Прирачникот за администрирање на локални даноци и такси  спрема елементите за проценка на пазарната вредност на соодветниот објект,и тоа спрема следните зони
XVI Зона: населените места Босилово,Робово,Турново,Секирник и Хамзали
XVIIЗонанаселенитместа Моноспитово,Еднокуќево,Бориево,РадовоПетралинци и СараЈ
XVIII Зона населените места Гечерлија , Дрвош , Старо Балдовци,Иловица и Штука.
Очекуван приход од данок на промет во 2022 година...............3.000.000,00 ден.

Бр.08-2803/1                                                                                  Совет на општина Босилово
29.12.2022 година                                                                                         Претседател,
Босилово                                                                                                    Мито Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-2804/1 за  утврдување на висината на надоместокот за обезбедување на финансиски средства  за изградба,реконструкција,одржување и заштита на локалните патишта и улици во општина Босилово,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2826/1	                                                                                 Општина Босилово
29.12.2022 година                                                                          Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                  Ристо Манчев  с.р.


                  Врз основа на член  62 од Законот за јавни патишта (Сл.весник на РМ бр.8/08) и член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник  на РМ бр. 5/02) и член 21 став 1  алинеја 5 од Статутот на Општина Босилово (Сл.гласник на општина Босилово бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.12.2022 год. ја донесе следната:
                 О  д  л  у  к  а
        За утврдување на висината на надоместокот за обезбедување                                           финансиски срества за изградба, реконструкција , одржување и   заштита 
               на    Општинските патишта и улици во општина  Босилово

                                                      Член 1
Финансиски срества за изградба, реконструкција , одржување и   заштита на
            Општинските  улици и  патишта се обезбедуваат од :
1. Поставување на натписи и рекламни табли во заштитниот појас на  патот – улицата,
1. Приклучување на пристапен пат на јавен пат – улицата,
1. Поставување на инсталации вотрупот на патот- улицата и во патниот појас,
1. Изградба и користење на  комерцијални објекти на кои е дозволен  пристап на јавен пат надвор од населено мест.
1. Прекумерно користење на пат – улица, 
1. Вонреден превоз
1. Штета сторена на патот- улицата и  објектите на патот- улицата

                                                                                              Член  2
                     За поставување натписи  и рекламни  табли  во заштитниот појас  на општинските патишта и улици во Општина Босилово се плаќа надоместок и тоа:
1. За големина  од   0,5 м2.........................................................................  2 000,00 денари
1. За големина   од   0,5 м2 – 1,00 м2....................................................  4 000,00 денари
1. За големина  од    1,00м2 – 3,00 м2..................................................   7 000,00 денари
1. За големина  преку 3,00 м2 ..............................................................   15.000,00  денари

Дозвола за поставување на натписи и рекламни табли во заштитниот појас  на 
општинските улици и патишта  издава Градоначалникот на општинаБосилово.
 
                                                                                       Член 3
              Сопствениците и корисниците на објектите лоцирани во заштитниот појас на општинските патишта и улици или во нивна близина можат да изградат пристапен пат до општинскиот пат – улица врз основа на одобрение издадено од општината.
             Надоместокот за приклучување на пристапен пат до општинскиот пат – улица  изнесува 10. 000, 00 денари.
            
                                                                                     Член 4
            Надоместокот за поставување на инсталации во трупот на патот и патниот појас  на општинските патишта и улици  изнесува 200.00 денари по метар должен  поставена инсталација.
            Дозволата за поставување на инсталацијата во во патниот и заштитниот појас  на општинските патишта и улици,  издава  градоначалникот на општина Босилово по претхона согласност  издадена од општината (Одделение за просторно-урбанистичко  планирање, .градење и заштита на  животната средина)
                                                                                       Член 5

              Надоместокот од  изградба и користење на комерцијални објекти на кои им е дозволен пристап на општински пат надвор од населено место изнесува 5 .000,00 денари.
                 
                                                                                    Член 6
             Прекумерно користење на општински пат и улица, или негов дел , времено или трајно користење на патот – улицата со повеќе од 50% од сите извршени превози  на стока на патот, поради звршување  на инвестициони работи или заради вршење на производни и  услужни дејности( искористувањ на камења, руди и друго).
1. За времено користење  700,00 денари по поминат километар на ден,
1. За трајно користење 300,00 денари по поминат километар на ден.
Дозвола  за прекумерено користење на општинскот пат – улица  издава  Градоначалникот на оптина  Босилово.

                                                                                        Член 7
          Користењето на општинскиот пат – улица  со возило кое е  празно или заедно со товарот ги  надминува пропишаните услови во поглед на димензиите , вкупната тежина и оскиниот притисок , се врши врз основа на дозвола за вонреден превоз издадена од Градоначалникот на општина Босилово, по предходна согласност издадена од  Министерството за внатрешни работи.

                                                                                      Член 8
        Надоместокот за сторена штета сторена на патот – улицата  ја утврдува комисија  формирана од Градоначалникот на општина Босилово врз основа на извршен увид и проценка на сторената штета.
         Комисијата е составена од 3 (три) члена и тоа :
1. Два преставника од општината
1. Еден преставник од МВР- СВР Струмица
По добивањето на согласност, односно дозвола за поставување на инсталации во патниот и заштитниот појас на општинските патишта и улици, барателот( инвеститорот) е должен да депонира(авансно)срества по основ на надоместок за сторена штета или враќање во поранешна состојба , кои ќе бидат утврдени  со предходен увид и проценка од општината подоцна доколку се утврди од комисијата  од став 2 на овој член повисок или помал износ соодветно ќе се постапи.

                                                                                      Член 9
               Обезбедените срества  од чл.1 на оваа Одлука, општината ги распоредува  за изградба , реконструкција  и заштита на општинските патишта и улици.


                 Очекуван приход .........................................................................200.000,00 денари.
   
                                                                                       Член 10
              Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден по објавувањето во Службен гласник  на 
општина Босилово.


Бр.08-2804/1                                                                     Совет на општина Босилово            29.12.2022 год.                                                                                                         Претседател,                                
Б о с и л о в о                                                                                                      Мито  Андонов  с.р.




Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                              Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-2805/1 за  изработка на Урбанистички планови во општина Босилово за 2023 година,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2827/1	                                                                                        Општина Босилово
29.12.2022 година                                                                                Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                         Ристо Манчев  с.р

            Врз основа на чл. 40 став 1 од Законот за урбанистичко  планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 32 од 10.02.2020 год.) и чл.36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02) и чл.21 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Босилово (Сл.гласник на Општина Босилово) Советот на Општина Босилово на седницата одржана на ден 29.12.2022 година, донесе:
     П   Р  О  Г  А   М   А
за изработка на Урбанистички планови во Општина Босилово за 2023 Година

	

	НАЗИВ НА ПЛАН
	НАМЕНА НА ПЛАН
	ПОВРШИНА
	СТАТУС СО РОК НА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ

	1.
	Урбанистички план за с.Турново
	А – домовање
Б-Комерцијални и деловни намни
В-Јавни институции
Г3-Сервиси
Д-зеленило,спорт,рекреација и меморијални простори
Г2-лесна и незагадувачка индустрија
	89,10 ха
	I и II Квартал во 2023 година

	            2






	Урбанистички план за с.Босилово
	А – домовање
Б-Комерцијални и деловни намни
В-Јавни институции
Г3-Сервиси
Д-зеленило, спорт, рекреација и др
	                     138,15 ха
	I и II Квартал во 2023 година

	3
	Урбанистички план за с. Дрвош
	А – домовање
Б-Комерцијални и деловни намни
В-Јавни институции
Г3-Сервиси
Д-зеленило,спорт, рекреација и меморијални простори
Г2-лесна и незагадувачка индустрија
	51,66 ха
	I и II Квартал во 2023 година

	4.
	Изработка на урбанистички план за с.Сарај. 
	А – домовање
Б-Комерцијални и деловни намни
В-Јавни институции
Г3-Сервиси
Д-зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори
Г2-лесна и незагадувачка индустрија
	58 ха
	IV Квартал во 2023 година.

	5.
	УПВНМ за нов 10(20)кв приклучен вод за КБТС 10(20) 0,4кв, Канабис Про, заедно со трафостаница
дел од КП бр.275, дел од КП бр.1292, дел од КП бр.325, дел од КП бр.344, дел од КП бр.345/3, дел од КП бр.346 и дел од КП бр.347 КО Петралинци
	Е.18 – инфаструктура за пренос на електрична енергија
	0,03ха
	I Квартал во 2023 година.

	6.
	Урбанистичкиот проект од членот 58 став (2) за изведување на фотоволтаични плантажи за Дел од КП бр.241, КП бр.15 и КП бр.7 КО Хамзали
	Е1.13 – фотоволтаични електрани
	50ха
	III Квартал во 2023 година.

	7.
	Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на сончеви електрани на К.П.бр.374/1, 374/2, 375, 376, 387, 388/1, 389, 390, ,391, 392, 405, 407, 408, 410, 411, 412, сите во К.О. Секирник
	Е1.13 – фотоволтаични електрани
	4,14ха

	I Квартал во 2023 година.

	8.
	Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на сончеви електрани на 370, 369, 368, 367, 467 и 470 сите во К.О. Секирник
	Е1.13 – фотоволтаични електрани
	1,92ха

	I Квартал во 2023 година

	9.
	Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г5.5–складишта за земјоделски производи КП бр. 3506, и дел од КП 
бр.5138 КО Иловица вон град
	Г5.5–складишта за земјоделски производи
	0,35ха
	I Квартал во 2023 година

	10.
	Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на сончеви електрани на КП бр.1168, 1276, 1277, 1278, 1289, 1290 и 1292 сите во К.О. Дрвош
	Е1.13 – фотоволтаични електрани
	16ха

	I Квартал во 2023 година

	11.
	Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на сончеви електрани на  КП бр. 286, 252, 249, 253, 255, 254, 256, 270, 247, 254, 257, 258, 256, 262, 259, 260, 190, 191, 230, 241, 242, 240, 232, 233, 189, 188, 196, 187, 234, 172/3, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 176, 177, 178, 179, 161, 180, 234 сите во КО Дрвош
	Е1.13 – фотоволтаични електрани
	15ха
	I Квартал во 2023 година

	12.
	Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на сончеви електрани на  КП бр. 360, 361, 362, 363, 364,  365, 366, 375, 378, 346, 347, 348, 383 сите во КО Хамзали
	Е1.13 – фотоволтаични електрани
	36ха
	I Квартал во 2023 година



II. Програмата влегува во сила веднаш по нејзиното донесување,а ќе се објави во     службен гласник на Општина Босилово.


  Бр.08-2805/1
	29.12.2022 година
Б о с и л о в о
	Совет  на  Општина  Босилово
Претседател
Мито  Андонов с.р.










Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                              Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-2806/1 за начинот на пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште на подрачјето на општина Босилово за 2023 година,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2828/1	                                                                                           Општина Босилово
29.12.2022 година                                                                                    Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                             Ристо Манчев  с.р.

Врз основа на чл 84 став 1 и чл.85 од Законот за градежно земјиште (Службен весник на РМ бр.17/2011 год.)и чл.21 став 1 точка 8 од Статутот на Општина Босилово (Службен гласник на Општина Босилово Босилово бр.21/14 год.) Советот на Општина Босилово на седницата  одржана  на ден 29.12.2022 год. ја донесе следната : 

  П   Р   О   Г   Р    А   М   А

За начинот на пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина Босилово за 2023 година

I ОПШТИ ОДРЕДБИ


Чл.1

	Со оваа програма се пропишува степенот на уредување на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на  уреденост.

Чл.2

1.  Степенот на уреденост на градежното земјиште се определува според обемот на опременост   на   земјиштето   со   објекти   на   комунална   инфраструктура   за задоволување на заедничката и индивидуалната комунална потрошувачка до градежната парцела и може да биде основен, повисок и понизок од основниот степен на уреденост.

2.  Основен  степен  на  уреденост  на  градежното  земјиште  со  комунална инфраструктура опфаќа :
	непречен  пристап  до  градежната  парцела  од  јавен  пат  (улица  со тротоари), пешачки патеки и други површини согласно урбанистички планови,
        подземна електрична мрежа,
        улично осветлување,
        водоводна мрежа,
        фекална канализација и
        атмосферска канализација

3.   Повисок  степен  на  уреденост  на  градежното  земјиште  со  комунална инфраструктура ги опфаќа објектите од став 2. на овој член како и:
        ПТТ (оптичка-телекомуникациона) мрежа,
        топлификациона мрежа,
        паркинг простори,
        гасоводна мрежа и
        пречистителна станица за отпадни води

4.  Понизок  степен  на  уреденост  на  градежното  земјиште  со  комунална инфраструктура опфаќа:
        непречен пристап до градежната парцела од некатегоризиран јавен пат,
        сопствено водоснабдување (нема приклучок на водоводна мрежа),
        септичка јама (нема приклучок на фекална канализација) ,
	сопствен одвод на атмосферски води (нема приклучок на атмосферска канализација),
        нестандардно улично осветлување  и
        надземна нестандардна електрична мрежа

Чл.3
1.    Трошоците за уредување на градежното земјиште се утврдуваат во согласнот со реалните трошоци направени за соодветните  степени на уреденост на градежното земјиште со објектите на комунална инфраструктура согласно чл.2, на овој правилник, во кои се засметани и трошоците за хидротехнички услови за приклучоци.

2.  Трошоците за уредување на градежното земјиште за повисок  степен на уреденост на градежното земјиште со објектите на комунална инфраструктура согласно чл.2 на овој правилник, можат да се зголемат   доколку   се изведени сите комунални инфраструктурни мрежи наведени во чл.2 став (3) од овој правилник, за најмногу 20%  од  утврдените  трошоци  за  основен  степен  на  уреденост  на  градежното земјиште со објектите на комунална инфраструктура

3.  Трошоците за уредување на градежното земјиште за понизок степен на уреденост на градежното земјиште со објектите на комунална инфраструктура согласно чл.2 на овој правилник, можат да се намалат   доколку   се изведени сите комунални инфраструктурни мрежи наведени во чл.2 став (4) од овој правилник, за најмалку 80%  од  утврдените  трошоци  за  основен  степен  на  уреденост  на  градежното земјиште со објектите на комунална инфраструктура.

Чл.4

	Партерното уредување на локацијата според изготвениот проект (пристапите на објектот од улицата до влезовите на објектот, осветлувањето сврзано со објектот како и приклучоците на објектот од приклучните места на секундарната мрежа преку хидротехничките услови, енергетската согласност) затоа што истите се составен   дел   на   инсталациите   на   објектот   и   остануваат   сопственост   на инвеститорот паѓаат на негов товар.

Чл.5

1.  Основен  степен  на  уреденост  на  градежното  земјиште  со  комунална инфраструктура, населените места на Општина Босилово опфаќаат :
	непречен  пристап  до  градежната  парцела  од  јавен  пат  (улица  со тротоари), пешачки патеки и други површини согласно урбанистички планови,
        улично осветлување,
        водоводна мрежа,
        фекална канализација  и
        атмосферска канализација


II НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

Изворите на сретства односно приходите за финансирање на активностите, односно изворите на сретства за финансирање на активностите за реализација на предвидените работи и објекти по програмата за 2023 година се од надоместокот за уредување на градежно земјиште.
Висината на надоместокот на трошоците за уредување на градежно земјиште се определува со програмата за уредување на градежно земјиште за тековната година. 
 Надоместокот за трошоците за уредување на градежно земјиште се утврдува по метар квадратен м2 нето корисна површина, спрема приложениот основен проект за изградба,  а се наплаќа пред изведувањето на одобрението за градба. 
Сретствата уплатени по основ на надоместок за уредување на градежно земјиште ќе бидат наменети за уредување и опремување на градежното земјиште во населеното место од каде се уплатени.
За расчистување на имотно правните односи при пробивање на улици во индустриските зони опфатена со Урбанистичкиот план вон населено место село Робово, и с.Хамзали и Босилово Блок А на сопствениците ќе им се исплаќа надоместок во висина од   200,oo ден/м2, а исто така и во останатите населени места надоместокот за експропријација ќе се исплаќа во висина од  200 ден/м2.
   
	Во текот на 2023 година висината на надоместокот за сите населени места и урбанизирани зони  ќе изнесува:  
1.1.За индивидуални станбени згради                                                  200,00 ден/м2 1.2.Деловен простор                                                                                               600,00 ден/м2
- За пренамена на објект од стамбен во деловен простор се плаќа разликата на цената од стамбен во деловен просто;
- кога се руши објектот се плака само надоместок за разликата помеѓу
- Површината на објектоткој се руши и новиот објект што се гради;
     1.3. Помошни објекти                                                                                             100,00 ден/м2 
     1.4. Други објекти(катни гаражи, спортски објекти, гасни и базни станици, отворен пазар, базени и трафостаници над 35 КВ)                                              1000,00 ден/м2
     1.5.За објекти од групата на класи на намени Г-производство, дистрибуција, сервиси ( Г1, Г2, Г3, Г4 )						         3000,00 ден/м2
    1.6.За бензиска пумпа станицаи нејзините придружни содржини (продавници, кафитерии, ресторани, авто сервиси, авто салони, и помошни простории).		                                                                                                                          2000,00 ден/м2
    1.6.За објектите од група на класи Б5 (угостителски и туристички компллекси, хотелски комплекси и одмаралишта и за објектите од група на класи на намени и А4-Хотел, мотел, планинарски дом и ловен дом.	                                   20 000,00 ден/м2
    1.7.За Агро берзи,откупно дистрибутивни центри или пазари      1 200,00 ден/м2
    1.8.За детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица                                          20 000,00 ден/м2
1.9.За земјоделски објекти                                                                                                      20 000,00 ден/м2
1.10.За телекомуникациски водови   ( 200 ден/м`за водови и 400ден/м2 за површини)
1.11.За енергетски градби за производство на електрична енергија од обновливи извори на енергија и од сончева енергија                                                                                   
- согласно правилникот за изменување и дополнување на правилникот за степенот на уредување на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост (Сл.весник на РСМ 16/2022)
1.12. За објекти за детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица, како и објекти за високо образование и објекти за култура коине се инвестирани од државни органи                                                           1 200, 00 ден/м2


III УТВРДУВАЊЕ НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

Чл.6
	Просечниот надоместок за уредување на градежното земјиште по 1м² изградена корисна  површина  на  објект  во  градскиот  реон  се  утврдува  во  зависност  од висината на градежната цена по 1м² станбен односно деловен  простор, намена на
објектот (станбен-деловен), локалитет на кој се гради објектот (зона) и вид на објектот (колективна или индивидуална станбена зграда).
	Појдовна големина во пресметување на надоместокот за уредување на градежното земјиште  се  утврдува  со  програмата  за  уредување на  градежното  земјиште  (во натамошниот текст програма), а на истата во текот на годината ќе се врши индексација според движењето на цените на индустриските производи и порастот на платите  на Републиката што ги објавува Републичкиот завод за статистика, при што за месеците за кои не е објавен ќе се применува  како претпоставен последниот објавен индекс во однос на предходниот месец.
	Индексацијата  во  смисла  на  претходниот  став  на  овој    член  ќе  ја  пресметува субјектот надлежен за уредување на градежното земјиште.

Чл.7

	При пресметување на приходите, во програмата ќе се зема просечниот износ на надоместокот за уредување на градежното земјиште помножен со нето изградена површина согласно утврдените стандарди, при што односот нето површина ќе претставува 80% од бруто површината на објектите што ќе се градат.
Чл.8

1.   Висината на   трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот  на  уреденост  на  градежното  земјиште  согласно  членот  5  на  овој правилник, се пресметува по метар квадратен  на новата корисна површина што ќе се гради, што претставува збир на нето површините на подовите на сите простории во објектот, согласно заверениот основен проект и дополнување на основниот проект,  помножен со следните коефициенти:

	
1. СТАНБЕНИ ОБЈЕКТИ
	
коеф.

	
- станбени простории
	
1,0

	- станбени простории со висина до 2,50м, и назидок на основна к-ција до
1,5м
	
0,2

	- станбени простории со висина до 2,50м, подпокривен простор и наклон од
60º од еркери на кровот – кровен венец
	
0,5

	- станбени простории со висина до 2,50м, подпокривен простор и назидок на основна к-ција до 2,0м – кровен венец
	
0,5

	
- лоѓија затворена од три страни
	
0,4

	
- подлоѓија затворена од две страни
	
0,3

	
- балкони, тераси
	
0,2

	
- заеднички проодни тераси, пасажи,
	
0,2

	- помошни простории, остава за гориво,  котлара, визба
	0,3

	- трафостаници до 35 КВ во објектот и надвор од објектот
	
0,3

	
- скалишен простор и заеднички комуникации
	
0,3

	- стражарници, управител, простории за домар
	
0,5

	
- паркиралишта и гаражи со рампи во габарит на објект
	
0,1

	
- станбени простории во сутерен вкопани од 20см. до 100см
	
0,5

	
- галерии со висина помала од 2,5м
	
0,8




	
2. ДЕЛОВНИ  И ЈАВНИ ОБЈЕКТИ
	
коеф.

	
-  простории
	
1,0

	
- простории со висина до 2,50м, и назидок на основна к-ција до  1,5м
	
0,6

	- простории со висина до 2,50м, подпокривен простор и наклон од 60º од еркери на кровот
	
0,8

	- простории со висина до 2,50м, подпокривен простор и назидок на основна к-ција до 2,0м
	
0,8

	
-  магацини
	
0,5

	
- помошни простории, остава за гориво,  котлара
	
0,3

	
- трафостаница до 35 КВ во објектот и надвор од објектот
	
0,4

	
- скалишен простор и заеднички комуникации
	
0,5

	
- паркиралишта и гаражи со рампи за влез во нив (во габарит на објект)
	
0,1

	
- лоѓија затворена од три страни
	
0,5

	
- подлоѓија затворена од две страни
	
0,4

	
- балкони, тераси
	
0,3

	
- деловни простории во сутерен вкопани од 20см. до 100см
	
0,8

	
- деловни простории во визба вкопани повеќе од 1,0м
	
0,6

	
- галерии со помала висина  од 2,5м
	
0,8

	
   -  отворен наткриен простор  и партер  за  
	
заедничка комуникација
	
0,3




	
3. ДРУГИ ОБЈЕКТИ
	
коеф.

	
-  катни гаражи
	
0,05

	
- спортски покриени објекти
	
0,5

	
- спортски покриени објекти – монтажен с-м (балон)
	
0,4

	
- спортски откриени објекти
	
0,3

	
- гасни станици и базни станици – за 50% од површина на локацијата
	
1,0

	
- отворени пазаришта – за 30% од површината на локацијата
	
1,0

	
- базени
	
0,2

	
- трафостаници над 35 КВ
	
1,0

	
- антенски столб –се смета на м´
	
0.15

	
- платформа на антенски столб
	
0.15

	
- објекти поврзани со антенскиот столб
	
0.15




	
4.  ЗА ОБЈЕКТИ ОД ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ
Г – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ
	

коеф.

	
-  Г1  тешка и загадувачка индустрија
	
0,05

	
-  Г2  лесна и незагадувачка индустрија
	
0,05

	
-  Г3  сервиси
	
0,05

	
-  Г4   стоваришта
	
0,05

	· Деловен простор во објекти од класа на намена „Г“
	1




	
5.  ЗА БЕНЗИСКА ПУМПНА СТАНИЦА И НЕЈЗИНИ ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ (продавници, кафетерии и ресторани, авто сервиси, авто салони, помошни простории)
	


коеф.

	
-  продажни простории на бензиски пумпни станици
	
1,00

	
-  услужни простории на бензиски пумпни станици
	
1,00




	     6.  ЗА ОБЈЕКТИ ОД ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

Б5  – УГОСТИТЕЛСКИ И ТУРИСТИЧКИ КОМПЛЕКСИ, ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ И ОДМОРАЛИШТА

А4 – ХОТЕЛ, МОТЕЛ,  ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ ВО ВИКЕНД КУЌИ, ПЛАНИНАРСКИ ДОМ  И ЛОВЕН ДОМ
	





коеф.

	
-  сите простории
	
0,05





	
7.  ЗА ДЕТСКИ ГРАДИНКИ, ПЕНЗИОНЕРСКИ ДОМОВИ И ДОМОВИ ЗА СТАРИ ЛИЦА
	

коеф.

	
-  сите простории
	
0,05




	
8.  ЗА ОБЈЕКТИ ЗА ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ
	

коеф.

	
-  сите простории
	
0,50



	
9.  ЗА ОБЈЕКТИ ЗА КУЛТУРА
	

коеф.

	
-  сите простории
	
0,01



	
10. ЗА ОБЈЕКТИ ЗА ТЕРЦИЈАЛНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
	

коеф.

	
-  сите простории
	
0,05





	11. ЗА СТАНБЕНИ НОВИ ОБЈЕКТИ СО ИЗГРАДЕНОСТ ДО 30% НЕТО
Р АЗВИ ЕН А  П О В Р ШИ Н А

- станбени простории
	
коеф.

	
	
1,50

	
- станбени простории со висина до 2,50м, подпокривен простор
	
0,30

	- станбени простории со висина до 2,50м, подпокривен простор со надзидок до венец
	
0,75

	
- лоѓија затворена од три страни
	
0,60

	
- подлоѓија затворена од две страни
	
0,45

	
- балкони, тераси
	
0,30

	
- заеднички проодни тераси, пасажи,
	
0,30

	- помошни простории, остава за гориво,  котлара, визба
	0,45

	- трафостаници до 35 КВ во објектот и надвор од објектот
	
0,45




	
- скалишен простор и заеднички комуникации
	
0,45

	- стражарници, управител, простории за домар
	
0,75

	
- паркиралишта и гаражи со рампи во габарит на објект
	
0,15

	
- станбени простории во сутерен вкопани од 20см. до 100см
	
0,75

	
  - г ал ерии  со  висина помала од 2,5м            	
	
	
1,20





	12. ЗА ДЕЛОВНИ НОВИ ОБЈЕКТИ СО ИЗГРАДЕНОСТ ДО 30% НЕТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА	

-  простории
	
коеф.

	
	
1,50

	
- простории со висина до 2,50м, подпокривен простор
	
0,90

	
- простории со висина до 2,50м, подпокривен простор со надзидок до венец
	
1,20

	
-  магацини
	
0,75

	
- помошни простории, остава за гориво,  котлара
	
0,45

	
- трафостаница до 35 КВ во објектот и надвор од објектот
	
0,60

	
- скалишен простор и заеднички комуникации
	
0,75

	
- паркиралишта и гаражи со рампи за влез во нив (во габарит на објект)
	
0,15

	
- лоѓија затворена од три страни
	
0,75

	
- подлоѓија затворена од две страни
	
0,60

	
- балкони, тераси
	
0,45

	
- деловни простории во сутерен вкопани од 20см. до 100см
	
1,20

	
- деловни простории во визба вкопани повеќе од 1,0м
	
0,90

	
- галерии со помала висина  од 2,5м
	
1,20

	
-  отворен наткриен простор и партер за заедничка комуникација
	
0,45




	12. ЗЕМЈОДЕЛСКИ ЗГРАДИ

	

	· Градби за одгледување на животни
	0,005

	· Рибници
	0,005

	· Градби за складирање на земјоделско производство
	0,005




	13. ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ

	

	· Надземни или подземни телекомуникациски  водови и мрежи
	1

	· Релејни системи
	1

	· Телекомуникациски столнови кули и антени
	1





2.   По исклучок од став 1 на овој член, во новата корисна површина што ќе се гради согласно заверената проектна документација не се пресметува површината на:
-    инсталационите канали,
-    окната за лифтови,
-    окна на врати
-    отворени паркиралишта
-    подземни резервоари
-    објекти заштитени како културно наследство

3. За објекти од став 1 на овој член со височина над 32 ката, висината на трошоците за уредување  на  градежното  земјиште,  во зависност  од  степенот  на уреденост  на градежното земјиште, се пресметува на 27% од вкупно пресметаната површина согласно став 1 и 2   од овој член. Висината на трошоците за уредување на градежното земјиште во зависност од степенот на уреденост на градежното земјиште се пресметува на 27% од вкупно пресметаната површина согласно став 1 и 2 од овој член  и за други објекти од став 1 на овој член без оглед на неговата височина, кои се наогаат на иста градежна парцела на која е предвидена изградба на објект со височина над 32ката.
4. За агро берзи, откупно дистрибутивни центри или пазари, висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на градежното земјиште, се пресметува на 50% од вкупно пресметаната површина, согласно став 1 и 2 од овој член.

5.  За објекти од група на класи на намени Г – производство, дистрибуција и сервиси, висината  на трошоците за  уредување на градежното  земјиште  неможе да  биде повисока од 30% од висината на просечната нето плата во Република Македонија за последната година, помножена со коефициентите опишани во член 8 став 1. точка 4 од овој правилник.

6.  За линиски инфраструктурни објекти- државни патишта, локални патишта и улици, магистрални улици, собирни улици, водоводи, канализации, железнички пруги, гасоводи, топловоди, далноводи со напонско ниво од и над 35КВ како и за брани со акомулации, термоцентрали, езерски и речни пристаништа, и за доградби и надградби  на  објекти  за  кои  е  донесена  одлука  од  страна  на  советотот  на општината, советотот на општината во градот Скопје односно советот на градот Скопје  согласно  член  67-а  став(1)  од  Законот  за  градење,  а  инвеститор  е општината, општината во градот Скопје односно градот Скопје, не се утврдуваат трошоци за уредување на градежно земјиште.

7.   Дефинирањето на поедини нивоа во објектот во смисла на овој правилник без оглед за која намена се користи е според  Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање на објекти.

8. Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со коефициент 0,2 се применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре.

Чл.9
	Доколку со изградбата на објекти предвидено е отстранување на постоечки објекти запишани во имотен лист кои се наоѓаат на истата градежна парцела, при пресметување на висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, од новата корисна површина се одбива површината утврдена во имотниот лист на постоечките објекти кои ќе се отстранат  со изградбата на новите објекти.
	Во случаите од став 1 на овој член, површините на потпокривен простор, лоѓија, подлоѓија,   балкони,   тераси,   заеднички   проодни   тераси,   пасажи,   помошни простории, визба, скалишен простор, заеднички комуникации, паркиралишта и гаражи на постоечките објекти се одбиваат само од новата корисна површина на објектот која е со иста намена со намената на површините на наведените простории и делови од објекти.
Чл.10
	За  реконструкција  на  објекти  во  постојниот  габарит  на  објектот  не  се    плаќа надомест за уредување на градежното земјиште.  

Чл.11
	За  пренамена  на  објектите  (станбени  и  помошни)  во  деловни  се  наплатува еднократен надомест за уредување на градежното земјиште во висина што преставува  разлика  од  претходно  наплатениот  надомест  до  полниот  износ  што
треба да се плати за намената што ќе ја добие објектот или дел од објектот, а средствата се неповратни.

        Надоместокот за пренамена од деловен во станбен простор не се наплатува.

	За  повластените  деловни  објекти  за  кои  е  платен  надомест  за  уредување  на градежното земјиште  со коеф. од 5% со точно дефинирана намена, при пренамена од деловен со 5% во деловен со друга намена и од деловен со 5% во станбен простор се наплатува надомест за уредување на градежното земјиште во висина што преставува разлика од претходно наплатениот надомест до полниот износ што треба да се плати за намената што ќе ја добие објектот. 
  
Чл.12
	Не се плаќа надомест за уредување на градежното земјиште при обнова на објекти кои се порушени од пожари, поплави и снегови и тоа само за градба што одговара на првобитната состојба.

Чл.13
	Меѓусебните права и обврски за уредување на градежното земјиште врз основа на стекната сопственост и останата документација од надлежен орган  се утврдуваат со договор помеѓу сопственикот на земјиштето и субјектот надлежен за уредување на градежното земјиште.              

Чл.14
	Доколку при изградбата инвеститорите отстапуваат од техничката документација и се здобијат со нова станбена или деловна површина должни се да платат соодветна разлика утврдена со анекс договор за уредување на градежното земјиште за ново изградената површина помножена со надоместокот во моментот на плаќањето по претходно добиена уредна техничка документација   од страна на надлежниот орган. 

Чл.15
	Без добиена потврда од надлежниот субјект дека се целосно измирени обврските за надоместокот  за  уредување  на  градежното  земјиште,  инвеститорот  не  може  да добие дозвола за употреба на објектот и приклучоци на комуналната инфраструктура.


V НАЧИН НА ЗДРУЖУВАЊЕ И НАМЕНА НА СРЕДСТВАТА

  Чл.16
	Средствата  за  уредување  на  градежното  земјиште  на  подрачјето  на  Општина Босилово се здружуваат на посебна сметка и се користат за реализација на програмата за уредување на градежното земјиште.
Трошоците  за уредување на градежното земјиште се утврдуваат согласно реалните трошоци направени за соодветните степени на уреденост на градежното земјиште со објектите согласно овој  правилник.
VI     ЗАВРШНА ОДРЕДБА              Чл.17                           
Програмата влегува во сила веднаш по нејзиното донесување а ќе се објави во     службен гласник на Општина Босилово.	 
           Очекуван приход од надоместокот за уредување на градежно земјиште
           ...................................1.000.000,00 ден.


Бр. 08-2806/1  Совет на општина Босилово
29.12.2022 година              Претседател,
Б о с и л о в о                 Мито Андонов с.р.	


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Програмата бр.08-2807/1 за  располагање со градежното земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина Босилово за  2023 година,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 01.12.2022 година.

Бр.09-2807/1	           Општина Босилово
29.12.2022 година   Градоначалник,
Б о с и л о в о	           Ристо Манчев  с.р.


ПРОГРАМА
ЗА РАСПОЛАГАЊЕ СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА
ОПШТИНА БОСИЛОВО ЗА  2023  ГОДИНА
Вовед
· Општ дел
· Просторен опфат и предмет на програмата
· Основи за изработка на програмата
· законски основ
· основен плански документ
· Лица од  проектниот тим за изработка на програмата
лица консултирани за изработка на програмата
1. Цели на програмата
· Општи цели на програмата
· Конкретни цели на програмата по населени места, урбани блокови и локалитети
2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на програмата
3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма
· Дефинирање на целна група за одделни групи на градежни парцели
· Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали
· Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата
4. Динамика на реализација на програмата
5. Пропишување на условите за надавање
6. Лица надлежни за реализација на програмата
7. Почетна цена и проценка на финансиските приливи по основ на реализација на програмата (приходна страна на Програмата)
8. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на програмата(расходна страна на Програмата)
9. Преодни и завршни одредби
Вовед:
· Општ дел
Со донесување на Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ” број 17 од 11 февруари 2011 година), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Северна Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица.
Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на сопственост на градежното земјиште за општините, општините во градот Скопје и градот Скопје донесува Советот.
Сопственоста на општините им ги овозможува следнните права: на градење, користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште.
Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија управува Владата на република Северна Македонија.
Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата на Република Северна Македонија моќе да го пренесе на општините.
Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него трајно поврзано, а се наоѓа над ли под површината.
Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Северна Македонија, а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес.
Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на градежната парцела.
Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, додека неуредено е земјиште на кое нема изградено комунална инфраструктура.
Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или урбанистичка планска документација.
Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, од дел или од повеќекатастарски парцели.
Објект од траен карактер е објект изграден со документација (одобрение) и заведен во јавните книги за недвижности.
Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното земјиште.
Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од комуналната инфраструктура.
Прометот со градежното земјиште е слободен.
Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права.

· Просторен опфат и предмет на програмата
Предметот на програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Босилово, дефинирана според територијалната организација на Република Северна Македонија, за време на календарска     година.
За да може да се врши отуѓување, давање под закуп, на градежното земјиште потребно е да се изработи мапа на државното градежно земјиште во општината со сите нумерички податоци за истото.
Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, односно урбанистичките планови врз основа на кои може да се издаде одобрение за градење.
· Основи за изработка на програмата

· Законски основ
 Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон за локалната самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02), Закон за градежно земјиште („Службен весник на РМ” број 17/11 и 53/11) и член 21 став1 точка 35 од Статутот на Општина Босилово („Службен гласник на Општина Босилово” број        ).
· Основен плански документ донесен на локално ниво врз основа на кој е изработена програмата:
· Генерален урбанистички план на Општина Босилово е донесен на    со одлука број      . Истиот е поделен на                  со јасно дефинирани намени на површини кои се основи за изработка на деталните урбанистички планови.
· Цели и развојни правци на документот:
Оптимизација на големината, структурата и функциите на градскиот организам во зависност од системот на населбите во општината, реалните градски можности и почитување на сите предности на еден регионален пол на развој и еден значителен центар во урбаниот систем на Републиката,
Целисходна просторна разместеност на стопанските и нестопански капацитети со почитување на принципот на усогласено композиционо поставување на простори за домување, работа и рекреација, со најголемо можно зачувување на животните услови како битна претпоставка за рационално користење на просторот во општината,
Оптимална заштита на историското јадро и културно-историското и архитектонското наследство, но и нивно вклучување во современиот живот, што значи почитување на нивните вредности, но и отстранување на можности тие да станат пречка за хармоничен развој на општината,
Заштита од природни, елементарни, технички, воени и други разорнувања и катастрофи,
Рационално користење на земјиштето кое е ограничено – нерастегливо, а сведоци сме дека може да биде многу лесно упропастувано,
Усогласување на интересите на сопствениците и корисниците на тоа земјиште со давање насоки за разрешување на евентуалните конфликтни ситуации меѓу нив. Предвидување на градба на канализација со која би се зафатиле сите слободни испусти на каналските гранки во станбената и уште поригорозно во работната зона и преку него би се пренесувале сите отпадни води до пречистителната станица.
Насоката за регулирање а потоа одржување и унапредување на чистотата на водотеците и нивните корита низ опфатот на урбаното подрачје. 
Укажувањето на потребата постојните улици од повисок ред (магистрални и колекторски), покрај изградените коловози да се дооформат и со другите планирани елементи (тревници, дрвореди, тротоари...) со што би се смалиле земјаните површини кои во постојната состојба се големи извори на прашина. Тоа воглавно значи дека во иднина и новопредвидените улици ќе мораат да се градат во нивните вкупно предвидени профили, а не како што се правеше во минатото: да се гради само коловозот, а останатите елементи да чекаат подобри денови.
· Лица од проектниот тим за изработка на програмата
1.Иван Трајков
2.Павлина Кицевска
3.Марјан Манев
· Лица консултирани за изработка на програмата
1.Министератво за транспорт и врски
1. Цели на програмата:
· Општи цели на програмата
Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку правење просторни услови за развој.
· Конкретни цели на програмата по населени места, урбани блокови и локалитети
Заинтересираните граѓани за изградба на сопствени простори за домување и обавување на дејност можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој на населеното место/локалитет, користење на локалните ресурси, вработување на лица, обезбедување на подобри услови за живеење.
2. Обем и преглед на градежното земјиште што е предмет на програмата.
Градежни парцели што ќе бидат предмет на располагање:ГП.8.7 МВ „Село“КО Робово во површина од 4298 м2.

 Бр.08-2807/1       Совет на општина Босилово   29.12.2022 година            Претседател,
Б о с и л о в о                  Мито Андонов   с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Годишниот План бр.08-2808/1 за  обука на административните службеници  за 2023 година,донесен на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 01.12.2022 година.

Бр.09-2830/1	           Општина Босилово
29.12.2022 година   Градоначалник,
Б о с и л о в о	           Ристо Манчев  с.р.


	
	Годишен  план  за обуки на  административни службеници за 2023 година
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	р.б.
	Име и презиме
	Реден број на генеричка обука
	Специјализирани обуки
	Висина на финансиски средства
	Извор на финансирање
	

	
	
	
	
	
	
	

	1
	Мариче Кармазичева
	2
	Закон за слободен пристап до информации од јавен карактер
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Закон за еднакви можности
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	31
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	32
	Закон за административни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	33
	Закон за експропријација
	5.000,00 денари
	Буџет на Општина Босилово
	

	2
	Атанас Карабичаков
	8
	Постапување по Закон за бесправно изградени објекти
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	12
	Подготовка на седници на Советот на општина Босилово
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	21
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	25
	Закон за администартивни  службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	27
	Закон за локална самоуправа
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	3
	Павлина Кицевска`
	2
	Финансирање-буџет на општината
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Финансирање и сметководство
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	8
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	12
	Закон за администартивни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	20
	Закон за финансиско работење
	5.000,00 ден 
	Буџет на општина Босилово
	

	4
	Кети Гајдова
	2
	Финансирање-буџет на општината
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Финансирање и сметководство
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	7
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	11
	Закон за администартивни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	20
	Утврдување на даоци,такси и др.надоместоци5.000,00 ден
	 
	Буџет на општина Босилово
	

	5
	Слободанка Георгиева
	2
	Прием и упатување на странки
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	дистрибуција на документи
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	7
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	11
	Закон за администартивни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	20
	
	 
	 
	

	6
	Стојан Гоцев
	2
	Финансирање и сметководство
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Финансирање-буџет на општината
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	4
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	5
	Закон за административни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	22
	Утврдување на даноци,такси и други надоместоци 5.000,00 де.
	Буџет на општина Босилово
	

	7
	Македонка Гоцева
	2
	Водење на постапка за јавни набавки
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Закон за јавни набавки
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	4
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	5
	Закон за административни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	22
	План за јавни набавки
	 
	 
	

	8
	Ванчо Димитриев
	8
	Комунални дејности-планирање и надзор
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Комунални дејности-снабдување и одводнување со вода
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	9
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	12
	Закон за административни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	21
	Локален економски развој
	 
	 
	

	9
	Марјан Манев
	2
	Комунални дејности-планирање и надзор
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Комунални дејности-снабдување и одводнување со вода
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	4
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	5
	Закон за административни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	22
	Закон за патен сообраќај
	 
	 
	

	10
	Јасна Василева
	2
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Закон за административни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	4
	Закон за животна средина
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	5
	Закон за управување со отпад
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	22
	
	 
	 
	

	11
	Иван Трајков
	2
	ЗПУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Закон за градење
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	4
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	5
	Закон за постапување со бесправно изградени објекти
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	30
	
	 
	 
	

	12
	Љупчо Тагарски
	2
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Закон за администартивни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	4
	Закон за основно образование
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	5
	Закон за предучилишно образование
	 
	 
	

	
	
	12
	Закон за наука,култура и спорт
	 
	 
	

	13
	Валентина Черкезова
	20
	Финансирање-буџет на општината
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	26
	Финансирање и сметководство
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	1
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	2
	Закон за администартивни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	
	 
	 
	

	14
	Снежана Ристова
	2
	Финансирање-буџет на општината
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Финансирање и сметководство
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	7
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	11
	Закон за администартивни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	20
	Утврдување на даоци,такси и др.надоместоци5.000,00 ден
	 
	Буџет на општина Босилово
	

	15
	Дејана Џолева-Пеневски
	2
	Прием и упатување на странки
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	дистрибуција на документи
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	7
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	11
	Закон за администартивни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	20
	
	 
	 
	

	16
	Катерина Јовчева
	2
	Финансирање и сметководство
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Финансирање-буџет на општината
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	4
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	5
	Закон за административни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	22
	Утврдување на даноци,такси и други надоместоци 5.000,00 де.
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	 
	
	
	 
	

	17
	Елена Колевска - Накова
	2
	Водење на постапка за јавни набавки
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Закон за јавни набавки
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	4
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	5
	Закон за административни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	22
	План за јавни набавки
	 
	 
	

	
	
	 
	
	 
	 
	

	18
	Борчо Минов
	8
	Комунални дејности-планирање и надзор
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Комунални дејности-снабдување и одводнување со вода
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	9
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	12
	Закон за административни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	21
	Локален економски развој
	 
	 
	

	19
	Зоран Зимбаков
	2
	Комунални дејности-планирање и надзор
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	3
	Комунални дејности-снабдување и одводнување со вода
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	4
	ЗОУП
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	5
	Закон за административни службеници
	5.000,00 денари
	Буџет на општина Босилово
	

	
	
	22
	Закон за патен сообраќај
	 
	 
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	


	
	
	
	

	
Бр.08-2808/1       Совет на општина Босилово   29.12.2022 година            Претседател,
Б о с и л о в о                  Мито Андонов   с.р.


	
	
	________________________________
	

	
	
	
	
	



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Одлуката бр.08-2809/2 за  усвојување на Предлог-Буџетот на општина Босилово за 2023 година,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2831/1	           Општина Босилово
29.12.2022 година   Градоначалник,
Б о с и л о в о	           Ристо Манчев  с.р.


Врз  основа на член 21,став1 ,точка 4 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.12.2022 година,донесе:

                               О   Д   Л   У   К   А

За усвојување на Предлог-Буџетот на општина Босилово за 2023 година 

                                        Член 1

Се усвојува Предлог-Буџетот на општина босилово за 2023 година.
 
	                        Член 2
					
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во  во „Службен  гласник на општина Босилово“.


Бр.08-2809/2	Совет на општина Босилово
29.12.2022 година	Претседател,
Б о с и л о в о          Мито Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Одлуката бр.08-2810/1 за  извршување на Буџетот на општина Босиулово за  2023 година,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2832/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.



Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.05/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 22/07, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр.244/19, 82/20, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16, 79/20, 151/21 и 87/22), член 93 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 14/20, 112/20, 215/21 и 99/22), одредбите на Гранскиот колективен договор за органите на државната управа, стручните служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено – поправните и воспитно – поправните установи, државното правобранителство, општините, Градот Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 51/20) и член 21 од Статутот на Општина Босилово („Службен гласник на Општина Босилово” бр.21/2014 од  2014 година),Советот на Општина Босилово на седницата одржана на 29.12.2022 година, донесе:

О Д Л У К А
за извршување на Буџетот на 
Општина Босилово за 2023 година

Член 1
Буџетот на Општина Босилово за 2023 година се извршува според одредбите на оваа Одлука (во понатамошниот текст-Буџетот).

Член 2
Буџетот на Општината се состои од: 
· Основен буџет; 
· Буџет на самофинансирачки активности, 
· Буџет на донации; 
· Буџет на дотации и
· Буџет на заеми. 

Член 3
Корисниците на средствата на буџетот се должни да постапуваат во согласност со буџетските начела, а утврдените средства во буџетот да ги користат наменски, рационално и економично.
Член 4
Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не можат да преземаат обврски.
За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ.
Член 5
Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и другите приливи на основниот буџет на општината.
Доколку во текот на годината Градоначалникот оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот или дека реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, му предлага на Советот на Општината изменување и дополнување на буџетот.
Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година.

Член 6
Пренамената во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја одобрува Советот на општината.
Во рамките на расходите утврдени во буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот на општината.
Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограма и буџет, не можат да бидат намалени повеќе од 20% со прераспределба во тековната фискална година.
Одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на буџет не може да се зголемат со прераспределби повеќе од 10%.

Член 7
Буџетските корисници, во услови кога во Буџетот на самофинансирачки активности, Буџетот на донации, Буџетот на дотации или Буџетот на заеми, планираните приходи и други приливи не се реализираат односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување.

Член 8
Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци.

Член 9
Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во буџетот, односно бруто платите се утврдуваат за:
- избраните и именуваните лица бруто платата ќе се исплатува согласно утврдениот коефициент по закон, применет на основа на исплатената просечна месечна нето плата по вработен во Републиката за претходната година/ односно по коефициент во износ од 26.755[footnoteRef:1] денари; [1: 1Во овој момент сеуште нема поднесено Закон за измени и дополнување на Законот за плата и други надоместоци на избрани и именуванилица во РСМ] 

- вредноста на бодот на административните/државните службеници се утврдува со посебна Одлука донесена од Советот на Општината;
- на вработените по Закон за работни односи ќе им се исплаќа бруто плата согласно Правилникот за плати, надоместоци на плати и други примања на вработените во општинската администрација на Општина Босилово, и измените од истиот.

Член 10
Бруто платите на вработените во локалните јавни установи за 2023 година ќе се исплатуваат согласно утврдените коефициенти и утврдената вредност на бодот утврден со потпишаните колективни договори со ресорните министерства.

Член 11
Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи, кои се финансираат со блок дотации ќе се спроведува на следниов начин:
- средствата ќе се планираат на сметка – дотации (930), а ќе се извршуваат преку сметката – дотации на локалните јавни установи (903);
- локалните јавни установи финансирани со блок дотациите се должни во рок од два дена пред исплатата на платите на вработените до Општината да достават барање за одобрување на средства за плати кон кое ќе ги приложат обрасците (копија од рекапитулација за пресметани нето и бруто плати, образец Ф-1 за бројот на вработените по име и презиме, бруто и нето плата) за месецот за кој се однесува платата;
- во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се финансираат од Буџетот на дотации се должни да достават известување за обезбедени финансиски средства и да приложат образец М –1.	
Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи кои се финансираат од Буџетот на дотации ја контролира и одобрува Министерството за финансии.
Градоначалникот на општината е должен одделните пресметки на локалните јавни установи да ги достави до ресорното Министерство од кое ќе се трансферира блок дотацијата.
Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто плати и надоместоци го доставуваат до Министерството за финансии за контрола и евиденција.

Член 12
Месечниот надоместок за присуство на седници на членовите на Советот изнесува 50% од просечната месечна плата во Републиката исплатена за претходната година.
На претседателот на советот, за раководење и организирање на работата на Советот му се определува надоместок, зголемен за 30% од утврдениот надоместок од став 1 на овој член. 
Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се исплатува за присуство на сите седници на советот во тековниот месец.
Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се намалува за 30% за секое отсуство од седница на совет.
Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се исплатува, доколку членот на советот не присуствувал на ниту една седница на советот во тековниот месец.
Месечниот надоместок за присуство на седниците не се исплатува, доколку советот во тековниот месец не одржал седница. 

Член 13
Вработените во општинската администрација  и членовите на советот на општина Босилово кои користат службени телефони со одреден лимит, во случај да го надминат лимитот може да им се задржи од надоместокот за плата, со исклучок кога надминатиот лимит се однесува за службени потреби. 

Член 14
Вработените во општинската администрација, (според Законот за административни службеници, Законот за работни односи и Законот за Агенција за привремени вработувања)  имаат право на надоместоци на плата и други надоместоци согласно законските прописи.
Член 15
Вработените во општинската администрација ( државни службеници, вработени по законот за работни односи како вработените ангажирани во општината преку агенција за привремени вработувања) и членовите на Советот на општина Босилово, имаат право на патни и дневни трошоци во случаите кога се упатени на пат врз основа на уредни и веродостојни документи.
Висината на дневниците за службено патување во земјата се исплатуваат во висина од 700 денари[footnoteRef:2] и тоа за секои поминати од 08 – 12 часа половина дневница (350 денари) и цела дневница од 12,01 -24 часа цела дневница (700 денари). [2:  Член 20 став 2 алинеја 1 од Гранскиот колективен договор за органите на државната управа, стручните служби на Владата на Република Северна Македонија, судвите, јавните обвинителства, казнено – поправните и воспитно – поправните установи, државното правобранителство, општините, Градот Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на РСМ“ бр. 51/20)] 

За службените патувања во странство дневницата се исплатува во висина утврдена како за вработените во органите од централната власт.
Член 16
Исплата на име  надомест за годишен одмор  ќе се врши од Програма –– Е0  и  ДО  и расходно конто 404110 – Надоместок за годишен одмор на основа на донесено решение/одлука од Градоначалникот.
,,Вработениот има право на регрес за годишен одмор во висина од најмалку 9.000,00 денари нето, под услов вработениот да работел најмалку шест (6) месеци во календарската година кај работодавачот’’.
	Регресот за годишен одмор се исплатува еднаш во текот на годината, а најдоцна до крајот на тековната година.
	Правото на регрес за годишниот одмор има и вработениот кој во текот на календарската година се вработил кај друг работодавач.

Член 17
Во случај на боледување подолго од шест месеци на работникот му се исплатува помош во висина од една последно исплатена просечна месечна нето плата во правниот субјект каде што е вработен  од  Програма – Градоначалник – Д0 расходно конто 464990 –Други трансфери.
            За време на привремена неспособност за работа до 7 дена работникот има право на надоместок на плата во висина од 70%, до 15 дена почнувајќи од првиот ден на боледувањето 80% и до 60 дена за сите денови 90% од просечна плата на работникот исплатена во претходниот месец.
За професионални заболувања и повреди на работа и за други случаи утврдени со закон, надоместокот се утврдува во висина 100%  од платата на работникот исплатена во претходниот месец.
Во случај на неспособност на работникот за работа поради негова болест или повреди работодавачот исплаќа надоместок на плата до 30 дена, а над 30 дена се исплаќа на товар на здраственото осигурување.
Ставовите 1, 2 и 3 од овој член се однесуваат на вработените во општина Босилово, вработени согласно Законот за административни службеници, Законот за избрани и именувани лица и Законот за работни односи.

Член 18
Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите на буџетските корисници се реализираат со фактури во кои посебно се искажуваат расходите по поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки.
Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди и фискална сметка во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи до 6.000,00 денари каде задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход.

Член 19
За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на резервите (постојана и тековна буџетска резерва), одлучува Советот на општината, а ги извршува Градоначалникот.
За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе Годишен извештај за користењето на средствата од резервите.
За користење на средства од резервите до износ најмногу до 50.000 денари одлучува Градоначалникот.

Член 20
Исплатата на надоместоците за отпремнини за пензионирање на вработените во општината и локалните јавни установи ќе се врши од Програма – Градоначалник – Д0, односно Н1, односно од Програмата во која се планирани средствата за исплата на оваа намена, во висина од  две просечни исплатени  месечни нето  плати во Републиката објавени до денот на исплатата.
 Во случај на смрт на вработен во општината и локалните јавни установи на неговото семејство му припаѓа парична помош во висина од 30.000 денари, во случај на смрт на член на потесно семејство на вработениот му припаѓа парична помош во висина од 15.000 денари, а исплатата  ќе се врши од  Програма – Градоначалник – Д0 расходно конто 413110-Тековни резерви (разновидни расходи) .
Исплатата на надоместоците од претходните ставови на овој член ќе се врши  врз основа на претходно оформена и комплетна документација и донесено решение од страна на Градоначалникот.

Член 21
Исплата на име Јубилејни награди ќе се врши од Програма – Општинска администрација – Е0 расходно конто 464990 - Други трансфери на основа донесено решение од Градоначалникот, согласно Правилникот за доделување на Јубилејни награди.

Член 22
Средствата утврдени во буџетот и распоредени во поодделните програми потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината.

Член 23
         	Вработувањата во општинската администрација се вршат согласно актите за организација и систематизација на општината за кои се обезбедени средства во буџетот на Општината.
Во делот на пренесените надлежности согласност за нови вработувања во локалните јавни установи од областа на културата, образованието и социјалната заштита кои се финансираат со блок дотации се дава за:
· вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот на Република Северна Македонија за тековната фискална година, согласно член 51 став (1) и (4) од Закон за буџетите за што       писмено известување ќе даде Министерството за финансии, врз основа на барање од градоначалникот на општината до надлежното министерство за потребата од вработување во локалните јавни установи, со соодветна пропратна документација, и
· вработувања за кои се обезбедени средства во основниот буџет на општината за тековната фискална година за што, согласно член 51 став (3)  (4) од Законот за буџетите писмено известување ќе даде градоначалникот на општината.
Во случај на нови вработувања локалните јавни установи кои се финансираат со блок дотации се должни да достават позитивно известување до Министерството за финансии за обезбедени финансиски средства и да приложат образец М-1. 

Член 24
Се овластува одделението за финансиски прашања да ги примени одредбите од новите законски прописи кои ја регулираат исплатата на бруто платата.

Член 25
	Средствата утврдени во поодделни Програми донесени од Советот на општината и истите целосно или делумно се извршуваат од страна на јавните претпријатија чиј основач е општината, за реализација на истите градоначалникот склучува договор со соодветно јавно претпријатие за уредување на меѓусебните права и обврски и уредување на начинот на извршување на доверените работи, стоки и услуги.

Член 26
Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот.
Повратот на погрешно, на повеќе уплатени односно наплатени приходи се врши со решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи.

Член 27
Буџетот на Општина Босилово се извршува од 01.01.2023 до 31.12.2023 година.

Член 28
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Босилово”, а ќе се применува од 01 јануари 2023 година.


 Брoj 08-2810/1   Совет на општина Босилово                                                     
29.12.2022   год.            Претседател
  Босилово                Мито  Андонов с.р.
                        O Б Р А З Л О Ж Е Н И Е
кон Одлуката за извршување на
Буџетот на Општина Босилово за 2023 година

Со  Одлуката за извршување на Буџетот на општина Босилово за 2023 година, се прецизира начинот на извршување на средствата утврдени во Буџетот на општина Босилово, начинот на пренамена во рамките на одобрените Буџети на буџетските корисници. 
Со оваа одлука за извршување на буџетот се даваат јасни насоки и правила на постапување на сите засегнати страни/буџетски корисници на средства од Буџетот на општина Босилово со упатување на доследно почитување на буџетските начела и користење на средствата на законски, економичен, ефикасен и ефективен начин.
Исто така со наведената одлука е  регулирана висината на поодделните надоместоци на вработените во општинската администрација и администрацијата вработена во правните субјекти корисници на средства од буџетот на општината.
Утврден е и начинот на постапување на користење на средствата од резервите и доделување на одредени помошти по основ на боледување подолго од шест месеца, во случај на смрт на вработен или член на негово потесно семејство итн.
Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделни програми и потпрограми ги извршува Градоначалникот на Општината, а Буџетот на Општина Босилово се извршува од 01.01.2023  до 31.12.2023 година.

                           
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Одлуката бр.08-2811/1 за утврдување  на вредноста на бодот за пресметување на платите  на административните службеници  за 2023 година,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2833/1	                   Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.


Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административни службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14 ,48/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17, 11/18 и Сл.весник на РСМ бр.275/19, 14/20, 215/21, 99/22), Советот на општина Босилово, на 19-та седницата одржана на 29.12.2022 година, донесе:
                ОДЛУКA 
за утврдување на вредност на бодот за пресметување на платите
на државните службеници за 2023 година

Член 1
Вредноста на бодот за платите на државните службенци за 2023 година изнесува 81,60 денари.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Босилово“.

                                                                                                           Бр.08-2811/1 Совет на општина Босилово  
29.12.2022 година      Претседател,
Б о с и л о в о         Мито Андонов с.р.                                             
                                                                                                        
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Одлуката бр.08-2812/1 за утрдување на критериумите за распределба на  блок дотацијата за основното образование за 2023 година,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2834/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.


Врз основа на член 162 став 3 од Законот за основно образование (“Службен весник на Република Македонија” бр.103/08, 33/10 и 116/10) и член 11 од Статутот на општина Босилово (“Службен гласник на општина Босилово бр.21/14),Советот на општина Босилово на седницата одржана на 29.12.2022 година донесува:
ОДЛУКА
За утврдување на критериумите за распределба на блок дотацијата за основното образование за 2023 година
Член 1
Со оваа одлука се утврдуваат критериумите за распределба на блок дотацијата за основното образование.
   Член 2
Распределбата на средствата од блок дотацијата за реализација на наставно воспитниот процес во училиштата за основно образование во општина Босилово како пренесена надлежност на локалната самоуправа и исполнетите услови во согласност со членот 46 од законот за финансирање на единиците на локална самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.61/04,96/04,67/07,156/09,47/11,192/15, 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 244/19,53/21,77/21,150,21,173/22) се врши по следните критериуми:
· Основна сума по училиште
· Број на ученици во училиштето
· Број на ученици по предметна настава
· Број на подрачни училишта
· Површина на училишниот објект
· Број на ученици со посебни потреби
· 
Член 3
Распределбата на средствата од блок дотацијата за основно образование се врши според следната формула:
БДОо = О + ПУо x С
ПУо   =  Уу + (Уу x Кпу + Упн x Кпн + Упп x Кпп + Пу x Кпу)
БДОо -  Блок дотација за основно образование на општината
О        -  Основна сума по училиште
ПУо   -  Пондерирани ученици
С        -  Стандард по ученик (износ)
Уу      -  Број на ученици во училиштето
Кпу   -   Коефициент за површината на училишниот објект
Упн   -   Ученици во предметна настава
Кпн   -   Коефициент за предметна настава (0,2)
Упп   -   Број на ученици со посебни потреби во училиштето
Кпп   -   Коефициент за ученици со посебни потреби (1)
Пу     -   Подрачни училишта
Кпу   -   Коефициент за подрачни училишта (0,6)
Член 4
Распределбата на средствата од блок дотацијата за основното образование се  врши на следниот начин:
· ООУ “Гоце Делчев” с.Босилово 40%
· ООУ “Св.Кирил и Методиј”с.Иловица 40%
· ООУ”Борис Трајковски”с.Моноспитово 20%
Средствата определени од блок дотацијата за секое училиште се користат за финансирање на определените надлежности во основното образование.
Член 5
Распределените средства од блок дотацијата по основните училишта се насочуваат преку општина Босилово месечно или по динамика договорена меѓу Министерството за финансии и министерството за образование и наука.
Член6
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во “Сл.гласник на општина Босилово”.

Бр. 08-2812/1   Совет на општина Босилово      
29.12.2022 година       Претседател,
Б о с и л о в о           Мито Андонов с.р.  


  Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Програмата  бр.08-2813/1 за социјална заштита во општина Босилово за 2023 година,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2835/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.


Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр 5/02), член 221 став 2 д Законот за социјална заштита (,,Службен весник на РМ,, бр. 79/09.....236/22) и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Босилово (,,Службен гласник на Општина Босилово,, бр. 21/14), Советот на Општина Босилово на својата редовна седница одржана на 29.12.2022 година ја донесе следната
 

П Р О Г Р А М А
за социјална заштита во Општина Босилово за 2023 година  
Општи одредби 
Општината во остварувањето на својата надлежност од областа на социјалната заштита работи согласно важечката законска регулатива и подзаконските акти донесени од државата и локалната самоуправа.
Законот за социјална заштита, Програмата за остварување на социјалната заштита, Националната програма за развој на социјалната заштита, Законот за локална самоуправа Законот за семејството, Законот за урбанистичко планирање и други, се акти, врз основа на кои се уредува социјалната заштита, специфичните потреби на населението и начинот на остварување на социјалната заштита.
Со оваа програма Советот на Општина Босилово има за цел поедини категории на семејства да добијат соодветен третман и заштита од социјален ризик, совладување на овие ризици како и со девијантните појави и однесувања. 
Видови ризици на кои се  изложени граганите и категории на лица кои 	ги опфака оваа програма
	
	Основни социјални ризици на кои најчесто се изложени граганите, се следните:
	- ризици по здравјето (болест, повреда и инвалидност)
	- ризици од стареење ( старост и преживување)
	- ризици по мајчинство и семејство
	- ризици од невработеност и професионална неадаптираност и
	- ризици од неадаптираност кон социјалната средина.
	Категории на лица кои ќе бидат опфатени со оваа програма кога ќе се најдат во исклучително тешка состојба се:
	- лица со телесна попреченост
	- деца на улица ( деца без родители и родителска грижа)
	- деца со посебни потреби 
	- деца со воспитно-социјални проблеми
	- деца од еднородителски семејства
               - лица изложени на социјален ризик
	- лицата засегнати со злоупотреба на дрога и алкохол
	-старите лица без семејна грижа
	Социјалната заштита што ќе се развива на локално ниво, на граганите ќе обезбеди социјална помош и социјални услуги кога тие не се во состојба самостојно да ја остваруваат својата социјална сигурност и кога се во исклучително тешка состојба. 
Финансиски средства 
Финансиските средства потребни за реализација на Програмата за социјална заштита во Општина Босилово од 2023 година, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Босилово за 2023година. 
Вкупно обезбедени финансиски средства:
- од Буџетот на Општина Босилово -----------------------  450.000 денари.
	Овие финансиски средства ќе се користат за погоренаведените категории на  граѓани кога се наогаат во исклучително тешка состојба и во специфични услови – лица погодени од елементарни непогоди,пожари и друго.
	Разгледувањето на барањата од граѓаните ќе го врши Комисија за разгледување на барањата за финансиска помош до Советот на Општина Босилово, формирана од страна на Советот на Општина Босилово, за секое барање поединечно.	
Комисија за разгледување на барањата за финансиска помош до Советот на Општина Босилово, ќе дава предлог за висината на одобрени средства по секое барање поединечно.
За лица погодени од елементарни непогоди, висината на финансиските средства што ке се одобрат да бидат во зависност од настанатата штета. 
Согласно донесената одлука за висината на финансиските средства, средствата ќе сe уплаќаат на транскакциона сметка на барате.
 Градоначалникот на Општина Босилово со Решение може да одобрува финансиски средства за погоренаведените кагетории на граѓани но најмногу до 3.000,00 денари.
Завршни одредби
Програмата за социјална заштита на Општина Босилово за 2023 година влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Босилово“.

Бр.08 -2813/1  Совет на Општина Босилово     
29.12.2022  година          Претседател    
Босилово                         Мито  Андонов с.р.

        
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                       Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Одлуката бр.08-2814/1 за  ажурирање на Процената  на загрозеност на подрачјето на општина Босилово од сите ризици и опасности,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2836/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.

	Врз  основа на член  21,став 1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.12.2022 година,донесе:
                              О   Д   Л   У   К   А
За ажурирање на Процената на загрозеност на подрачјето на општина Босилово од сите ризици и опасности
                                     Член 1
 Да се изврши ажурирање на Процената на загрозеност на подрачјето на општина Босилово од сите ризици и опасности.

                                           Член 2
Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.


Бр.08-2814/1	 Совет на општина Босилово
29.12.2022 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	            Мито  Андонов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Планот и Програмата  бр.08-2815/1 за контрола на популацијата на бездомни кучиња на подрачјето на општина Босилово за 2023 година ,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2837/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.


Врз основа на член 27 и 28 од Законот за заштита и благосостојба на животните („Службен весник на Република Македонија“ бр. 149/14, 149/15 и 53/16), и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), Советот на општина Босилово, донесува:
  ПЛАН И ПРОГРАМА
За контрола на популацијата на бездомните кучиња на 
подрачјето на Општина Босилово за 2023 година

1.ВОВЕД
Со оваа програма се утврдуваат активностите за третирање на бездомни кучиња, условите, организацијата и обемот на изршувањето, како и начинот на финансирањето. 
Согласно Законот за заштита и благосостојба на животните, Општината е надлежна да врши собирање на бездомните кучиња, односно нерегистрирани кучиња и регистрирани кучиња, доколку се затекнат на јавни површини без присуство на сопственикот и привремено да ги сместат во соодветни објекти - прифатилишта. Во овие објекти треба да се обезбеди елементарна заштита на животните од непогодни временски услови и да се обезбеди нивно ефикасно затворање.Заловувањето на бездомните кучиња ќе се врши од страна на квалификувани лица на начин кој нема да предизвика непотребна болка или страдање. 
Бездомните кучиња треба да бидат трајно обележани со микрочип, а во случај на бездомни кучиња вратени во реонот на заловување и со други видливи средства за идентификација, на начин кој нема да предизвика непотребна болка или страдање. 
Трошоците за заловување и третман на регистрираните и нерегистрираните кучиња се на товар на сопствениците на кучиња,  а  во  случај  на бездомни кучиња на товар на општината. 
Во случај на појава на заразна болест која може да се пренесе со кучињата, односно доколку постои опасност од  појава  на ваква  болест,  може да се направат исклучоци односно да се спроведе успивање односно еутанизирање на бездомните кучиња со средства за хумана еутаназија кои се регистрирани во Република Северна Македонија.
Поточно Програмата подразбира заловување и масовна стерилизација/кастрација и вакцинација на бездомните животни, т.е. сите животни дефинирани како слободни на одредена територија. По стерилизацијата/кастрацијата и вакцинацијата на животните истите се враќаат на територијата од којашто биле заловени и каде што продолжуваат да живеат. Поради порастот на популацијата, за најбрз загарантиран ефект препорачливо е 70% од кучињата во одредено географско подрачје да се стерилизираат/кастрираат во рок од 6 месеци. Со 75% стерилизирани/кастрирани единки, процентот на напредок на популацијата станува 0%, по што бројот на кучиња природно почнува да опаѓа. Со самото стерилизирање/кастрирање се очекува во 2023 и во 2024 година на територијата на општина Босилово процентот на популација на бездомни кучиња да биде во опаѓање.
	По стерилизација/кастрација сите животни се вакцинирани, обележани (ушна маркичка или чип), фотографирани и регистрирани. 
2.ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ
2.1. Универзален принцип– Програмата се надоврзува на сеопфатно третирање и надминување/решавање на проблемите во врска со чувањето на животни од неодговорен однос кон животните, нивно неадекватно чување и неконтролирано размножување, како и напуштање и занемарување, проблем кои се во најголема мерка главен причинител за зголемување на бројот на напуштени животни. Од тие причини е клучно да се превземат мерки  кои ќе резултираат со зголемување на одговорноста на сопствениците на животни.
2.2. Принцип на одржливост - Програмата воспоставува систем за контрола и со самото тоа намалување на популацијата на бездомни кучиња од населението во општините, со кој трајно ќе се реши овој проблем, односно ќе има постојана контрола на него;
Образованието е еднo од долгорочните позитивни решенија за контрола на бездомните животни, па затоа од фундаментално значење е промовирање на едукативни кампањи насочени кон промовирање на непречена и конструктивна коегзистенција меѓу луѓето и животните и одговорен однос кон животните. За да се постигнат споменатите резултати, потребно е во овие кампањи покрај сопствениците на животни, да се вклучат сите граѓани (возрасни, млади и деца) со вклучување на сите релевантни чинители (на пример, училиштата и медиумите), како и луѓето кои работат со животни. Главните аспекти се однесуваат на следново:
•Да се ​​воведе концептот на одговорно сопствеништво, важноста од стерилизација, вакцинација, идентификација и регистрација;
•Да се ​​поттикнат сопствениците да ги стерилизираат, вакцинираат, да ги идентификуваат и да ги регистрираат своите миленици;
• Дасе ​​поттикнат и промовираатнајдобритепрактикиодсоседнитеземји;
• Да се ​​промовира одговорна грижа за „маалските“ бездомни кучиња;
• Да се ​​едуцираат граѓаните и да се промовира почитувањето на биолошките, психолошките и етолошките потреби на милениците;
•Да се ​​поттикне волонтерството во прифатилиштата за кучиња и одговорното вдомување;
• Да се обесхрабри купувањето на домашни миленици;
•Да се ​​поттикнат луѓето да пријавуваат малтретирање, злоупотреба и убиство на животни до соодветните органи;
• Да се ​​обучат луѓето кои работат со животни (како во прифатилиштата, така и на улиците).

2.3.Принцип на соработка - Програмата се реализира преку заеднички напори и соработка на релевантните државните и локалните власти, ветеринарните организации, комуналните претпријатија и пред се здруженијата за заштита на животни.

3.ОСНОВНИ ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА:
Општата цел на Програмата е определување на општи мерки и активности што треба да се превземат на територијата на општината за ефикасна контрола и заштита на популацијата на бездомни кучиња, како и третман согласно прописите од областа на ветеринарното здравство и благосостојбата на животните.

Главната цел на програмата е контрола над популацијата на бездомните кучиња во општинa Босилово, ефикасно, одговорно, хумано, трајно надминување на проблемот со што ќе се гарантира здравствената заштита и јавната безбедност на населението и спречи создавање/прилив на нови кучиња на улица преку:
· спроведување на стратегијата „залови –стерилизирај – вакцинирај –врати“ на бездомните кучиња и сите кучиња кои се затекнати слободни на улица.
Спроведувањето на оваа програма воспоставува т.е. гарантира минимална и контролирана бројка на напуштени кучиња на јавните места кои ја штитат локацијата од прилив на нови единки (непознати на населението, репродуктивно способни), со што се избегнуваат непријатностите и потешките последици за граѓаните и самите животни.
Образложение:
Контрола на популацијата на бездомните кучиња првенствено се постигнува со стерилизацијата/кастрацијата, вакцинацијата, обележување и повторното враќање на животните на територијата од која што биле заловени и е метода од суштинска важност за контрола на прекумерната бројност. Се превенираат несакани раѓања, нема непотребни трошоци за долготрајно стационирање на животните во прифатилиштата, се избегнува нехуманото усмртување кое проблемот само го продлабочува. Стерилизираните-кастрираните кучиња повеќе не се размножуваат, се разбива појавата на глутници кои се резултат на женки во циклус, се урамнотежува хормоналниот статус на животните, случаите на каснувања опаѓаат за 95%. Кучињата се вакцинирани, прочистени од внатрешни и надворешни паразити и здрави. Се воспоставува контрола на теренот при што се исклучува можноста за појава на беснило. Обележаните кучиња се познати на населението и имаат поголеми шанси да се вдомат.Вратени на локацијата од која се заловени ја чуваат локацијата од миграција на други единки со што се превенираат болести и зарази. Трошоците се еднократни и разумни, нема непотребни трошоци за долготрајно стационирање на животните во прифатилиштата.
Со позитивни законски акти кои ќе го опфатат одговорното сопствеништво и примена на системска стерилизација/кастрација, проблемот се решава ефикасно, хумано  и трајно.
„Залови – стерилизирај -  вакцинирај –врати“ е востановена како еднинствена ефикасна стратегија и од страна на Светската Здравствена Организација.
Напореден сегмент битен за постигнување на правилна контрола на популацијата на бездомни животни е едукација на населението и промовирање мерки за стерилизација на кучиња од страна на нивните сопственици во согласност со важечките законски прописи и мерки против напуштање животни (трајно обележување чиповање и регистрација на сопствениците на кучиња, едукација на сопствениците, казнување за неодговорните сопственици).
4. ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ
Со Програмата за решавање на проблемот со бездомните кучиња на подрачјето на Општина Босилово се предвидуваат следните активности: 
- Заловување  на кучињата, 
- Tранспорт до прифатилиште;
- Прием и преглед од доктор по ветеринарна медицина,
- Кастрирање (орхиектомија)
-Стерилизација (овариохистеректомија),
- Дехелментизација (прочистување од внатрешни и надворешни паразити);
- Tретирање против ехинококоза; 
- Вакцинација против беснило;
-Трајно обележување микрочипување и видео обележување 
- Тест за Лаишманијоза (серопозитивните се еутанизираат);
 - Враќање на животните на местото каде биле заловени; 
- Еутаназија на позитивните на заразни болест, тешко болни, опасни кучиња, животни кои биле агресивни или нападнале човек и не можат да се ресоцијализираат и кои не го поминале тестот за ресоцијализација; 
- Превентивна медицинска заштита; 
- Водење на регистар за сите заловени животни.
-Едукација и подигнување на јавната свест кај населението.
-Посвојување и вдомување.

Постапката на наведените активности ќе ја спроведува економски оператор избран преку постапка за јавни набавки.


4.1.Заловување и транспорт
Заловувањето и транспортот на кучињата скитници ќе го спроведуваат специјално оспособени работници на избраниот економски оператор за заловување на бездомните кучиња кои треба да се опремени со соодветна униформа и средства за лична заштита, како и со соодветна опрема од типот на: 
- јамки и мрежи за заловување; 
- дувалки за застрелување со средства за времено успивање; 
- корпи и кафези за заловување и транспорт; 
- околувратници и водилки; 
- соодветни средства и опрема за евиденција; 
- идентификација за заловените животни. 

Заловувањето на кучиња скитници се врши со присуство на претставник на Општината определен од страна на Градоначалникот. За заловените кучиња се изготвува записник во кој се заведува бројната состојба на заловените кучиња скитници, место на заловување, пол, раса, знаци и обележја на кучето и евидентна болест или повреда. Заловувањето на кучињата ќе се спроведува во рани утрински часови кога присуството и движење на луѓе и возила по улиците е минимално. Секое заловено куче времено ќе се маркира и истото ќе се фотографира. Фотографиите ќе служат за идентификација на кучињата од сопственици доколку некое од кучињата е изгубено од страна на сопственик или пак самото куче побегнало од дома. Транспортот од местото на заловување до стационарот ќе се врши со специјално возило опремено со соодветни кафези за сместување на кучињата скитници. Транспортот ќе се спроведува рано наутро при што службата за заловување треба да обезбеди на кафезот да има вентилација и струење на воздух и колку што е можно да се избегнува непотребно задржување по патот до стационарот. Службата за заловување и транспорт на кучињата скитници во возилото задожително треба да поседува налог, товарен лист и записник од комунален инспектор. Униформите и возилото треба видно да се обележи со натпис „Служба за бездомни кучиња“. 
4.2.Прифатилиште и медицински третман
Секое заловено животно се носи во прифатилиште кое е регистрирано и има одобрување од Агенцијата за храна и ветеринарство на Република Северна Македонија.
Кучињата се сместуваат во просториите за прием во кои се врши набљудување на кучињата од страна на докторот по ветеринарна медицина кој врши преглед на заловените кучиња и ги спроведува сите мерки согласно закон и тој одредува кои од нив ги исполнуваат критериумите за еутаназија.
Неопходно е и секое животно да биде евидентирано/регистрирано во дата база на податоци, како и обележано (со ушна маркица, чипирање или пластифициран колан)  на начи на кој нема да му причинува никаква болка или траума.
Севкупниот наведен третман (стерилизација/кастрација; дехелмeнтизација;  вакцинација; обележување со ушна маркица или микро чип)  за секое животно е на терет на општината. 
За да постои центар за привремен престој на животните (понатаму Транзитен центар) или Прифатилиште, неопходно е овој објект да ги задоволува пропишаните норми во ПРАВИЛНИКОТ за техничките услови во прифатилиштата, условите за чување на животните во прифатилиштата, постапките за еутаназија, начинот за водење евиденција и начинот за вршење надзор, форма и содржина на регистарот и начинот на регистрација, како и информации потребни за регистрација.
Прифатилиштето е објект од тврда градба, лоциран на одредено место во локалната самоуправа, опремен со соодветни простории за медицински третман, како и кафези - боксови за сместување на животните. 
 Сите клинички здрави животни се пренесуваат во болничкиот дел. Теренската идентификација за секое заловено животно веднаш се евидентира и се заведуваат и други податоци за животното како раса, пол, старост, особени знаци, место на заловување и др.
Прифатилиштата треба да обезбедат спроведување на соодветни мерки и персонал со цел за ефикасна заштита на животните, редовно хранење и напојување и доколку е неопходно лекување на животните. 

4.3.Стерилизација и кастрација (овариохистеректомија и орхиектомија)
 	Стерилизација е најефикасната мерка која, спречува неконтролирано размножување, намалување на бројот на напуштени кучиња на јавни површини и регулација на  бројката на популација и прифатилишта. Исто така воспоставува контрола и репродукција на сопствениците на кучиња, така што во наредните 3-4 години целосно би се решил овој проблем на напуштени кучиња.
Стерилизацијата на женските и кастрацијата на машките животни се врши после детален клинички преглед. Сите животни кои по мислење на ветеринарот, ги исполнуваат критериумите за операција се оперираат - стерилизираат.
По завршената операција, оперираните животни се сместуваат во болничкото одделение каде што престојуваат до зараснување на оперативната рана. Во постоперативниот период животните се сместуваат во наменските кафези, односно боксови, се врши редовно хранење и се под постојан надзор од соодветни стручни лица. Боксовите во стационарот редовно се чистат, се врши дезинфекција и дезинсекција, а по потреба и соодветна дератизација на целиот простор на прифатилиштето.
Непосредно пред напуштање на прифатилиштето над животните се врши вакцинација против беснило и дехелментизација. Животните обележани со ушна маркица, се враќаат на истата локација каде што претходно биле заловени.
4.4.Еутаназија
Еутаназија  - е во целост неефикасен метод  за контрола и решавање на проблемот на напуштените животни на долгорочно ниво, и е препорачано од страна на Светската здравствена организација може да се спроведе само и исклучиво како хумана еутаназија на болни животни, кои се смртно болни или повредени - во терминален стадиум на болест или повреда; кога состојбата е неизлечлива, и кога е невозможно да се елиминира болка. Во тој контекст, а во рамки на оваа Програма еутаназијата смее да се изведе само како последна опција  во случаи кога не постои друг начин на едно животно да му се помогне или кога нема никој заинтересиран да го превземе понатамошното лекување на многу болно животно; како и во случаи кога станува збор за екстремно агресивно животно за кое нема можност за ресоцијализација. Одлуката за извршување еутаназија може да ја донесе само ветеринарно лице, при комисиско оправдување на одлуката од 3 ветеринарни лица. Неопходна е детална аргументација на ваквиот чекор во регистарот на еутаназирани животни.
Еутаназираните животни се отстрануваат на еден од законските пропишани начини и се закопуваат во специјално изградени гробни јами.
4.5.Посвојување и вдомување
Посвојување и вдомување е најхуман начин за згрижување на напуштените кучиња. Сите животни кои се вдомуваат, се вакцинирани, и стерилизирани и имаат микрочип.
 	Со цел да се олесни и промовира вдомувањето на бездомните животни, прифатилиштата треба да соработуваат со здруженијата за заштита на животни како и заинтересираните граѓани.
Задолжително е редовно фотографирање на сите животни и нивно објавување на наменски отворени веб портали, се со цел да биде олеснет и поттикнат процесот на вдомување миленик.
Вклучување на граѓаните во Програмата за решавање на проблемот со бездомните животни – воведување на статус „Старател на бездомни животни“
Физичко лице кое доброволно со сопствените средства, обезбедува храна и ветеринарна помош и грижа на напуштени животни-кучиња во општината во која живее, континуирано го следи статусот, се смета како СТАРАТЕЛ на бездомни  животни. 
Со својот волонтерски ангажман и пружени информации овиле лица ја помагаат Општината да поквалитетно ги врши дејствијата од областа на зоохигиената на територијата на општината и се сметаат, во смисла на оваа Програма  за важна компонента во процесот на контрола на бездомните животни кои се наоѓаат на јавните површини од општината.Овие лица се грижат за напуштени животни во согласност со важечките законски прописи во областа на ветеринарната медицина и благосостојбата на животните во исто време не го загрозуваат мирот и безбедноста на граѓаните и животната средина.
Освен што директно и помагаат на општината преку грижа и хранење на животните, при што директно и индиректно придонесуваат кон колективната здравствена заштита и контрола на популацијата на бездомните животни, нивниот ангажман помага и во обезбедување на информации (бројка на стерилизирани/нестерилизирани животни; бројка на починати животни и сл) на општинските служби., 
Во интерес на општината е да одржува интензивна соработка меѓу државните институции, ЕЛС и старателите, се со цел здравствената заштита на луѓето, животните, општата безбедност и хуман третман кон бездомните животни. Светските искуства покажуваат дека ангажирањето на оние граѓани кои се грижат за животните е незаменливо и од суштинска важност (обезбедува бесплатна волонтерска помош) за контролата на бездомните животни по нивното враќање на улица.
Лица кои се грижат за напуштени животни се евидентирани во одделението  за комунални дејности на единицата на локална самоуправа. 
Евиденцијата содржи податоци за овие лица (име, матичен број , адреса на лична карта, општина, моментален престој адреса, телефонски број и e-mail адреса, име на здружението за заштита на животни ( ако физичкото лице е член на здружение), како и информации за напуштените животни нивна грижа (број на микрочипови кај кучињата, локации каде што живеат ).
Старателот на бездомните животни пријавува и може да пружа асистенција на службата за заловување со цел животните кои не се стерилизирани да бидат заловени и да подложат на третманот на овариохистеректомија и орхиектомија, дехелментизација, идентификација и повторно враќање на територијата на која биле заловени, како и да помогне во процесот на вдомување на што поголем број бездомни животни. 
Старателот на бездомните животни ја известува надлежната службата при ЕЛС за исчезнување или смрт на бездомно животно за кои се грижи , по што тој податок ќе се евидентира.
Согласно Програмата општината им овозможува бесплатна стерилизација, кастрација, вакцинација, чипирање и лекување  на сите бездомни животни, вклучително  и на животните кои ги носат луѓето кои се грижат за нив на улица -  старатели на бездомни животни.
Старателот на бездомни животни е лице кое врши општествено корисна дејност и со своето волонтерско дејствување и помага на заедницата во која живее. Старателот на бездомни животни во ниту еден случај не одговара материјално ни кривично за штета (по одредбите за објективна одговорност од ЗОО) што евентуално би ја направиле бездомните животни за кои се грижи.

5. ОБЕМ НА АКТИВНОСТИ

На територијата на општина Босилово во сите неселени места според надлежниот орган на општината се проценува дека има околу 20 бездомни кучиња.
Со оваа програма се предвидува заловување на сите бездомни кучиња.
Заловувањето и третирањето на бездомните кучиња ќе се врши во неколку организирани акции. Се предвидува сите кучиња да бидат заловени во 2 или 3 наврати односно акции. 
Активностите ќе се одвиваат и по потреба во случај на пријава од граѓани за агресивни кучиња скитници.
Активностите за заловување ќе се спроведуваат во две нивоа на активности и тоа како дневни во кои ќе се извршуваат редовни увиди и контроли за евидентирање и пратење на опфатот на движење на кучиња скитници и ноќни активности кои ќе се спроведуваат во доцните ноќни часови односно пред се во раните утрински часови кога ќе се спроведува заловување на кучињата скитници.
Локации каде ќе се врши заловувањето на кучињата ќе бидат јавните улици и патишта на секое населено место во општина Босилово.
Во моментот во Општина Босилово нема стационар прифатилиште поради што потребните услуги за третирање на кучиња скитници ќе се спроведуваат во  прифатилишта (одобрени од страна на Агенцијата за храна и ветеринарство) на економскиот оператор,кој ќе се избере по пат на јавна набавка спроведена од општина Босилово.

6.ФИНАНСИРАЊЕ
Финансирањето на оваа Програма ќе се реализира со средства предвидени во Буџетот на општина Босилово за 2023 година.  Планирани средства во буџетот на општина Босилово за 2023 година за реализација на оваа програма изнесуват 100.000,00 денари.  
Плаќањето на избраниот економски оператор за ваква намена ќе се врши врз основа на извршената реализација поткрепена со записник од комунален инспектор.
7.ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА

Годишната програма ќе ја реализира субјект кој ќе биде избран во постапка за јавна набавка на услуги за заловување и стручен третман на кучиња скитници и нерегистрирани кучиња на територијата на Општина Босилово. 


8.ОРГАНИЗИРАНО СОПСТВЕНИШТВО

Причините за појава на бездомните кучиња се должи на неодговорно сопствеништво со претерано - неконтролирано размножување на миленици и напуштање на милениците. Потоа следува недостиг на образование во средината, недостиг на образование за правата на животните.
 Општина Босилово се залага преку подготвување на брошури и едукативни материјали да врши запознавање на јавноста во врска со одговорното сопствеништво на домашните миленици, кои се правата и обврските на сопствениците на домашни миленици, како треба да се грижат за здравјето на животните, но и за бездомните животни,  водејќи сметка и за сопственото здравје. 
Целта на едукацијата е да се поттикнат сопствениците на миленици да се грижат за своите животни, за нивната благосостојба и да не ги напуштаат зашто на тој начин се зголемува бројот на кучињата скитници кои потоа можат и да им наштетат на луѓето, да се поттикне регистрација на своите миленици, да се поттикне кастрација и стерилизација.
Сето тоа општина Босилово ќе го спроведе во соработка со здруженија за заштита на животни и со официјален ветеринар кој што има надлежност да врши увид и контрола на сопственици на домашни миленици на територијата на општина Босилово како и да превзема соодветни санкции во врска со неодговорно сопствеништво.

9.НАДЗОР

	Надзор на извршување на програмата врши Одделението за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
Инспекциски надзор над спроведувањето на работите од страна на економскиот оператор врши Одделението за инспекциски надзор преку Овластен комунален инспектор. 
Целокупната работа на активностите на програмата за решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина Босилово и на економскиот оператор за заловување и третирање на кучињата скитници е под надзор и на Агенцијата за храна и ветеринарство.

10.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Босилово“.

Бр.08-2815/1 Совет на општина Босилово 29.12.2022 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	             Мито Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката  бр.08-2816/1 за  давање на користење на  канти за отпад на ЈКПКД„Огражден“-Босилово,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.
Бр.09-2838/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.


Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02) и член 21 став 1 точка 32 од Статутот на општина Босилово (Службен гласник на општина Босилово  бр.21/14 ) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.12.2022 година донесе:

О Д Л У К А
За давање на користење на канти за отпад на ЈПКД „Огражден“ Босилово

Член 1

Со  оваа одлука се уредува давањето на користење на канти за отпад на ЈПКД „Огражден“ Босилово, кои општина Босилово ги има обезбедено за селекција на отпад од ДУПОП ПАКОМАК ДОО Скопје  и ПРОКРЕДИТ БАНКА АД Скопје.
Селекцијата на отпад ќе обезбеди негово рециклирање и реупотреба, а со цел придонес во зачувување на животната средина и едукација на локалното население за придобивките од селекцијата на отпад.

Член 2

На ЈПКД „Огражден“- Босилово се даваат на користење:

· 40- канти за отпад кои ќе служат за селекција на хартија и пластика, со капацитет од по 120 литри, тежина 8,5 килограми,
· 100 - пластични зелени канти од 120 литри за собирање на отпад од пакување
·      5- зелени пластични контенјери за собирање на стаклена амбалажа со зафатнина од 2м3 –тип иглу

Член 3

Локацијата каде ќе бидат поставени кантите наведени во член 2 ќе ја определи ЈПКД  Огражден- Босилово, и обврските за понатамошно грижење за истите се во целост на ЈПКД „Огражден“ – Босилово.

Член  4

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на општина Босилово.


Бр.08-2816/1    Совет на општина Босилово
29.12.2022  година         Претседател,
Б о с и л о в о                Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Решението бр.08-2817/1 за  именување на член на Управниот Одбор на ЈЗУ„Здравствен  дом“-Струмица,донесено на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2839/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.


Врз  основа  на член 21,став 1,точка 42  од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.12.2022 година,донесе:
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
За именување на член  на Управниот Одбор на ЈЗУ„Здравствен Дом“-Струмица
                                     Член 1
 За  член  на Управниот Одбор на ЈЗУ„Здравствен  Дом“-Струмица  се именува  лицето  Павлина Кицевска-дипл.економист од с.Моноспитово,вработена во општина Босилово.
			Член 2
Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-2817/1	     Совет на општина Босилово
29.12.2022 година	   Претседател,
Б о с и л о в о	             Мито  Андонов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката  бр.08-2818/1 за  доделување на финансиски средства на Иницијативниот Одбор за формирање на лига во мал фудбал на општина Босилово,како финансиска подршка за организација на турнир во мал фудбал,во висина од 60.000 денари,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2840/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.12.2022 година,донесе:
     О   Д   Л   У   К   А
За  доделување на финансиски  средства на Иницијативниот одбор за формирање на лига во мал фудбал на општина Босилово,како финансиска подршка за организација на турнир во мал фудбал,во висина од 60.000 денари 
  Член 1
Да се доделат финансиски средства на Иницијативниот Одбор за формирање на лига во мал фудбал на општина Босилово,како  финансиска подршка за организација на турнир во мал фудбал,во висина од 60.000 денари.
                                      Член 2
  Средствата да бидат уплатени на сметка на ФК „Хоризонт“-Турново и тоа :300030000187390-депонент Комерцијална  банка АД Скопје.
	                              Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.
Бр.08-2818/1	Совет на општина Босилово
29.12.2022 година	Претседател,
Б о с и л о в о	           Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                       Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката  бр.08-2819/1 за  доделување на финансиски средства на лицето  Валентина Черкезова од с.Босилово бр.204А,како помош за лекување на нејзиниот син Никола Черкезов,во висина од 20.000 денари,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2841/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 4 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.12.2022 година,донесе:
     О   Д   Л   У   К   А
За доделување на финансиски средства на лицето Валентина Черкезова од с.Босилово бр.204А како помош за лекување на нејзиниот син Никола Черкезов,во висина од 20.000 денари
                                       Член 1
Да се доделат финансиски средства на лицето  Валентина Черкезова  од с.Босилово бр.204А како помош за лекување на нејзиниот син Никола Черкезов,во висина од 20.000 денари.
     	                            Член 2
 Средствата  кои се доделени да бидат уплатени на следната жиро-сметка:270700040313149 депонент-Халк банка АД Скопје.
		              Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во  во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-2819/1	Совет на општина Босилово
29.12.2022 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	           Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                       Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката  бр.08-2820/1 за  доделување на финансиски средства на лицето  Голубова Билјана  од с.Секирник бр.72,самохрана мајка,во висина од 10.000 денари,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2842/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.

	Врз  основа на член 21,став 1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.12.2022 година,донесе:
                               О   Д   Л   У   К   А
За доделување на финансиски средства на лицето Голубова Билјана од с.Секирник бр.72,самохрана мајка,во износ од 10.000 денари
                                    Член 1
Да се доделат финансиски средства  на лицето Голубова Билјана од с.Секирник бр.72,самохрана мајка,во износ од 10.000 денари.
		         Член 2
  Финансиските средства  да се префрлат на  трансакциона  сметка бр.500600021002922-депонент Стоапанска   банка  ад Битола.
		         Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-2820/1 	Совет на општина Босилово
29.12.2022 година	Претседател,
Б о с и л о в о	            Мито Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                       Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката  бр.08-2821/1 за  доделување на финансиски средства на лицето  Живко Николов од с.Сарај,во висина од 5.000 денари,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2843/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.


	Врз  основа на член 21,став 1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.12.2022 година,донесе:
                                О   Д   Л   У   К   А
За доделување на финансиски средства на лицето Живко Николов од с.Сарај,во износ од 5.000 денари
                                    Член 1
Да се доделат финансиски средства  на лицето  Живко Николов од с.Сарај,во износ од 5.000 денари.
	                             Член 2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-2821/1 	Совет на општина Босилово
29.12.2022 година	Претседател,
Б о с и л о в о	          Мито  Андонов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                       Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката  бр.08-2822/1 за  доделување на финансиски средства на лицето  Поликсена Делева од с.Еднокуќево бр.112, како помош за покривање на редовните трошоци,во износ  од 3.000 денари,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2844/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.

	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.12.2022 година,донесе:
                          О   Д   Л   У   К   А
За доделување на финансиски средства на лицето Поликсена Делева од с.Еднокуќево бр.112,како помош за покривање на редовните трошоци,во износ од 3.000 денари
 Член 1
Да се доделат финасиски средства  на лицето  Поликсена Делева од с.Еднокуќево бр.112,како помош за покривање на редовните  трошоци,во износ од 3.000 денари.
		            Член 2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-2822/1        Совет на општина Босилово
29.12.2022 година	    Претседател,
Б о с и л о в о	               Мито  Андонов с.р. 


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                       Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката  бр.08-2823/1 за  утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска документација за  проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти-станбен објект-куќа и помошен објект на к.п.бр.1175;к.п.бр.1788 и к.п.бр.1789 во КО Радово,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2845/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.



Врз  основа на член 4,став1 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти )„Сл.весник на РМ“ бр.23/11 ....217/21) и член 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправните објекти во урбанистичко-планската документација(„Службен весник на РМ“бр.56/11)  и член  21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.12.2022 година,донесе:                
                               О   Д   Л   У   К   А
  за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко-планска документација за проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните  објекти-станбен објект-куќа и помошен објект на к.п.бр.1775;  к.п.бр.1788 и к.п.бр.1789 во КО Радово
			 Член 1
 Се утврдува  потребата од донесување на урбанистичко-планска документација за проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти-станбен објект-куќа и помошен објект на к.п.1775;дел од к.п.бр.1788 и дел од к.п.бр.1789 во КО Радово,на барателот на легализацијата  лицето  Ацко Ичев од  с.Радово,бр.80.
Член 2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-2823/1      Совет на општина Босилово
29.12.2022 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	           Мито  Андонов  с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                       Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Програмата бр.08-2824/1 за  родова еднаквост помеѓу мажите и жените во општина Босилово за  2023 година,донесена на деветнаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.12.2022 година.

Бр.09-2846/1	                  Општина Босилово
29.12.2022 година           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо Манчев  с.р.


  Врз основа на член 14,став 2 од Законот за еднакви  можности на мажите и жените („Сл.весник на РМ “ бр.6/2012 и 166/2014) и член 21,став 1 точка 43 од статутот на општина Босилово,Советот на општина Босилово на седницата одржана на 29.12.2022 година ја донесе следната:

	                 ПРОГРАМА  
 за родова еднаквост помеѓу мажите и жените во       општина Босилово за 2023 година 

1. ВОВЕД
1.1 Демографски податоци на Општина Босилово
Според официјалните статистички податоци од спроведениот попис во 2021 година,вкупниот број на резидентно население во Општина Босилово изнесува 11.508. Родовата структура на населението е речиси избалансирана, а најзастапена етничката група е македонската. 
Демографска структура на резидентно население во Општина Босилово според пол и етничка припадност
	Општина Босилово
	Пол
	Вкупно
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми

	
	Вкупно
	11 508
	9 762
	7
	677
	16

	
	Мажи
	5 857
	4 971
	0
	343
	10

	
	Жени
	5 651
	4 791
	7
	334
	6



1.2 Појдовна основа на Програмата
Родовата рамноправност претставува фундаментално човеково право, загарантирано со највисоките акти на државата. Родовата рамноправност е регулирана во Уставот и други законски прописи и со меѓународни договори кои се составен дел од нашиот правен поредок:
· CEDAW Конвенција на ООН – Конвенција за елиминација на сите форми на дискриминација на жената
· Европска повелба за еднаквост помеѓу мажите и жените
· Устав на Републија Македонија, член 9 – граѓаните на Република Македонија се еднкави во слободите и правата независно од полот, бојата на кожата, националното и социјалното потекло, политичкото и верското уверување, имотната и општествената положба
· Истанбулската конвенција на Советот на Европа за спречување и борба против насилство врз жените и семејното насилство
· Закон за спречување од насилство врз жените и семејното насилство
· Закон за спречување и заштита од дискриминација
· Закон за еднакви можности на жените и мажите 
Врз основа на член 2 од Законот за еднакви можностина жените и мажите, Единиците на локалната самоуправа имаат обврска за воспоставување на еднакви можности на жените и мажите во политичката, економската, социјалната, образовната, културната, здравствената, граѓанската и било која област од општествениот живот. 
За остварување на оваа цел, Општина Босилово, согласно одредбите од член 14 од овој Закон, помеѓу останатото е должна да изработи годишен план во кој ќе бидат утврдени мерките за унапредување на еднаквите можности на жените и мажите.
Оваа Програма е усогласена со националните законски и стратешки определби, како и со стратешките определби на Општина Босилово. 
Програмата произлегува од воочените проблеми со кои се соочуваат жените во општина Босилово,  како штосе: недоволното учество на жените во процесите на одлучување на локално ниво, недоволна вклученост на жените на пазарот на труд, патријархалните вредности и специфичните родови улоги во семејството и општеството, исклученоста за пристап до информации и услуги за превенција и грижа за здравјето и за превенција и спречување на родово базираното  насилство.
2. ПРИОРИТЕТНИ ОБЛАСТИ НА ДЕЛУВАЊЕ
Основните области кон кои треба да бидат насочени активностите за воведување и унапредување на нивото на родовата рамноправност на територијата на Општина Босилово се:
2.1 Вклучување на жените во креирање политики и носење одлуки на локално ниво
2.2 Економско зајакнување на жените
2.3 Грижа за здравјето на жените и мажите
2.4 Спречување на родово базирано насилство

3. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА
Основните цели што треба да се постигнат со имплементација на  Програмата за еднакви можности на Општина Босилово за 2023 година, групирани според приоритетните области на делување, се:
Приоритетна област 1: Вклучување на жените во креирање политики и носење одлуки на локално ниво
Цел 1.1
Зајакнување на свеста и капацитетите на претставниците на ЕЛС на општина Босилово за важноста на родовата еднаквост и вградување на родовата перспектива во програмирањето (стратегии, акциски планови, годишни програми и др.) и буџетирањето
Зајакнувањето на институционалните капацитети на Општина Босилово за вклучувањето на родовата перспектива во програмирањето и буџетирањето ќе овозможи развој на интерни процедури и механизми за ефикасна координација на политиките за родова рамноправност и ќе го подобри знаењето и спроведувањето во пракса на концептите на родова рамноправност и на родовиот мејнстриминг  (интегрирање на родовата перспектива) во локалните политики. 
За остварување на оваа цел ќе се реализираат следните активности:
· Обука за членови на КЕМЖМ и вработени во општинската администрација за интеграција на родовиот пристап во програмите и Буџетот на општината
· Обука за советници и вработени во општинската администрацијаза воведување на концептот на родово одговорно буџетирање и за родова анализа на стратешките програми и Буџетот на општината.
Цел 1.2
Зајакнување на свеста и вештините на жените во општина Босилово за родовата еднаквост и важноста на активното вклучување во консултативните процеси за детектирање на нивните проблеми, потреби и можни решенија.
Зголемувањето на информираноста на жените и воспоставувањето механизми за континуирани средби и консултации за идентификување и вградување на нивите потреби и приоритети во стратешките локални политики, ќе придонесе за унапредување на родовата рамноправност во Општина Босилово. 
За остварување на оваа цел ќе се реализираат следните активности:
· Обезбедување и доделување на користење  простор за спроведување на активности на жените во село Босилово (средби, информативно - едукативни предавања и сл.)
· Средби на членовите на КЕМЖМ и општинската администрација со жени во најмалку три населени места заради нивно информирање за важноста од вклучување во процесите на одлучување
· Собири за идентификување на проблемите и приоритетите на жените и мажите кои живеат на територијата на Општина Босилово
Приоритетна област 2. Економско зајакнување на жените
Цел 2.1
Зголемена информираност на жените за можностите за вклучување на пазарот на труд
Заради унапредување на можностите за економско јакнење на жените и полесно вклучување на пазарот на трудот, потребно е да се подобри информираноста на жените за активните мерки за самовработување,  формализирање на бизниси и пристап до кредитни линии и субвенции. 
За остварување на оваа цел ќе се реализираат следните активности:
· Организирање на предавања за информирање на жените и мажите за Оперативниот план на активни мерки и програми  за вработување и услуги на пазарот на трудот за 2023
· Организирање на базар фест на неформални бизниси на жените од Општина Босилово
Приоритетна област 3. Грижа за здравјето на жените и мажите
Цел 3.1
Зајакнување на свеста и информираноста на жените и мажите  за важноста на континуираната превенција и заштита на сопственото здравје.
Здравјето е фундаментално човеково право. Заради превенција и заштита на здравјето на граѓаните, неопходна е континуирано подигање на свеста кај жените и мажите за грижа за сопственото здравје преку спроведување на кампањи и едукативни предавања.
За остварување на оваа цел ќе се реализираат следните активности:
· Информативно – едукативно предавање за превенција и рано откривање на рак на дојка
· Информативно – едукативно предавање за превенција и  рано откривање на рак на матка
· Информативно – едукативно предавање за превенција и  рано откривање на рак на простата
· Организирање на трибина за превенција од кардиоваскуларни заболувања
· Обезбедување на организирани прегледи (мобилни екипи) за мерење на крвен притисок и шеќер во крвта
Приоритетна област 4. Спречување на родово базирано насилство
Цел 4.1
Зајакнување на свеста и информираноста на жените/девојчињата и мажите/момчињата за препознавање, пријавување и заштита од родово базирано и семејно насилство.
Заради намалување и спречување на родово базираното, семејното и врсничкото насилство во Општина Босилово, потребно е да се спроведат активности за едукација на населението и образовно – воспитниот кадар во училиштата за препознавање на сите форми на насилство и за механизмите за заштита од насилство. 
За остварување на оваа цел ќе се реализираат следните активности:
· Информативно – едукативни предавања за превенција и заштита од родово базирано и семејно насилство
· Едукација на воспитно – образовниот кадар и стручните служби во училиштата за препознавање на насилство меѓу врсниците (булинг)
· Организирање на настан по повод Меѓународната кампања „16 дена активизам против родово базирано насилство“




4. АКЦИСКИ ПЛАН НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ ЗА 2023
	Приоритетна област 1: Вклучување на жените во креирање политики и носење одлуки на локално ниво

	Цел 1.1: Зајакнување на свеста и капацитетите на претставниците на ЕЛС на општина Босилово за важноста на родовата еднаквост и вградување на родовата перспектива во програмирањето (стратегии, акциски планови, годишни програми и др.) и буџетирањето

	
Активности/Мерки
	
Временска рамка
	
Одговорни за имплементација
	Буџет за една година (во денари)
	
Индикатори

	
	
	
	
Вкупно
	Предвидени средства во Буџетот на Општина Босилово
	

	1.1.1Обука за членовите на КЕМ и на вработени во општинската администрација за интеграција на родовиот пристап во програмите и Буџетот на општината
	март – септември 2022
	Координаторка за еднакви можности КЕМ 
Експерти ангажирани од домашни и меѓународни организации 
	Буџетот ќе зависи од видот и местото на одржување на обуката
	Не се потребни финансиски средства од Буџетот на општината
	-Најмалку 10 учесници на обуката (родово разделени податоци)
- за 20% зголемен степен на знења на членовите на КЕМ и на вработените во општинската администрација

	1.1.2Обука за советниците и вработени во општинската администрација за воведување на концептот на родово одговорно буџетирање и за родова анализа на стратешките програми и Буџетот на општината.
	април – октомври 2022
	Координаторка за еднакви можности КЕМ 
Експерти ангажирани од домашни и меѓународни организации
	Буџетот ќе зависи од видот и местото на одржување на обуката
	Не се потребни финансиски средства од Буџетот на општината
	-Најмалку 20 учесници на обуката (родово разделени податоци)
-за 20% зголемен степен на знаења на советниците и на вработените во општинската администрација

	1.1.3 Прибирање на родово-разделени податоци
	Јануари – декември 2023
	Координаторка за еднакви можности
	Не се потребни финансиски средства од Буџетот на општината
	Не се потребни финансиски средства од Буџетот на општината
	Изготвен 1 документ со родово-разделени податоци со:
- Број на жени/мажи вработени по позиции во училишта;
-број на жени/мажи вработени по позиции  во општина;
-број на жени/мажи вработени по позиции  во јавно комунално претпријатие;
- број на жени/мажи управители

	Цел 1.2: Зајакнување на свеста и вештините на жените во општина Босилово за родовата еднаквост и важноста на активното вклучување во консултативните процеси за детектирање на нивните проблеми, потреби и можни решенија

	1.2.1 Обезбедување на општински простор за активности на жените во село Босилово (средби, информативно - едукативни предавања и сл.)
	јануари 2023
	Градоначалник,
Членови на Совет на Општина Босилово, 
Претседателка на Женски кружок Босилово – Огранок на Организација на жени од Струмица
	6.000,00 
	6.000,00
	-обезбеден просторза активности на жени во Босилово - - најмалку 2  спроведени активности
- најмалку 20  учесници (родово разделени податоци)
- најмалку 10 жени анимирани за  учество во активности 

	1.2.2 Средби на членовите на КЕМЖМ и општинската администрација со жени во најмалку три населени места заради нивно информирање за важноста од вклучување во процесите на одлучување
	март – јули 2023
	Координаторка за еднакви можности,
КЕМ,
Женски кружок Босилово – Огранок на Организација на жени од Струмица

	3.000,00 за превоз и за печатење на информативен материјал за механизми на граѓанско учество
	3.000,00
	- најмалку 4  реализирани средби во 4 населени места
- најмалку 20 учеснички на средбите


	1.2.3 Собири за идентификување на проблемите и приоритетите на жените и мажите кои живеат на територијата на Општина Босилово
	октомври – ноември 2023
	Градоначалник, 
Членови на Совет,
Раководители на општински служби и претпријатија
	Не се потребни дополнителни средства од Буџетот на општината
	Не се потребни дополнителни средства од Буџетот на општината
	-најмалку 4  реализирани средби во 4 населени места
- најмалку 40 присутни граѓани/ки на собирите (родово разделени податоци)
- најмалку 10  предложени и прифатени приоритети од жени 

	Приоритетна област 2: Економско зајакнување на жените

	Цел 2.1. Зголемена информираност на жените за можностите за вклучување на пазарот на труд

	
Активности/Мерки
	
Временска рамка
	
Одговорни за имплементација
	Буџет за една година (во денари)
	
Индикатори

	
	
	
	
Вкупно
	Предвидени средства во Буџетот на Општина Босилово
	

	2.1.1 Организирање на предавања за информирање на жените и мажите за Оперативниот план на активни мерки и програми  за вработување и услуги на пазарот на трудот за 2023
	октомври – декември 2023
	Координаторка за еднакви можности,
Женски кружок Босилово – Огранок на Организација на жени од Струмица
Експерти/вработени лица во АВРМ
	500,00 
	500,00
	-најамалку 20 жени учеснички на предавања 

	2.1.2  Организирање на базар фест на неформални бизниси на жените од Општина Босилово
	септември – октомври 2023
	Координаторка за еднакви можности,
КЕМ
Женски кружок Босилово – Огранок на Организација на жени од Струмица
	50.000,00 
(30.000,00 обезбедени од спонзори и донатори)
	20.000,00
	-најмалку 20 жени  учеснички во настанот
- Број на посетители на настанот (разделени по пол)

	Приоритетна област 3. Грижа за здравјето на жените и мажите

	Цел 3.1. Зајакнување на свеста и информираноста на жените и мажите  за важноста на континуираната превенција и заштита на сопственото здравје

	
Активности/Мерки
	
Временска рамка
	
Одговорни за имплементација
	Буџет за една година (во денари)
	
Индикатори

	
	
	
	Вкупно
	Предвидени средства во Буџетот на Општина Босилово
	

	3.1.1 Информативно – едукативно предавање за превенција и рано откривање на рак на дојка
	октомври 2023 
	Координаторка за еднакви можности,
Женски кружок Босилово – Огранок на Организација на жени од Струмица,
Д-р специјалист

	2.500,00
	2.500,00
	-најмалку 20 жени  присутни 

	3.1.2 Информативно – едукативно предавање за превенција и  рано откривање на рак на матка
	јануари 2023
	Координаторка за еднакви можности,
Женски кружок Босилово – Огранок на Организација на жени од Струмица,
Д-р специјалист
	2.500,00
	2.500,00
	-најмалку 20 жени  присутни

	3.1.3 Информативно – едукативно предавање за превенција и  рано откривање на рак на простата
	ноември 2023
	Координаторка за еднакви можности,
Женски кружок Босилово – Огранок на Организација на жени од Струмица,
Д-р специјалист
	2.500,00
	2.500,00
	-најмалку 20 мажи  присутни

	3.1.4 Обезбедување на организирани прегледи (мобилни екипи) за мерење на крвен притисок и дијабет и МТА
	јуни – август 2023 (п
	Координаторка за еднакви можности,
Женски кружок Босилово – Огранок на Организација на жени од Струмица,
доктори
	Нема буџетски импликации
	Не се потребни средства од Буџетот на општината
	-најмалку 30 извршени прегледи (родово разделени податоци)

	Приоритетна област 4. Спречување на родово базирано насилство

	Цел 4.1. Зајакнување на свеста и информираноста на жените/девојчињата и мажите/момчињата за препознавање, пријавување и заштита од родово базирано и семејно насилство

	
Активности/Мерки
	
Временска рамка
	
Одговорни за имплементација
	Буџет за една година (во денари)
	
Индикатори

	
	
	
	
Вкупно
	Предвидени средства во Буџетот на Општина Босилово
	

	4.1.1 Информативно – едукативни предавања за превенција и заштита од родово базирано и семејно насилство
	мај – октомври 2023
	Координаторка за еднакви можности,
Членови на Мултисекторско тело за спречување на родово базирано насилство

	5.000,00
	5.000,00
	-најмалку 30 деца (момчиња и девојчиња) едуцирани за препознавање на родово базирано и семејно насилство
-за 20% зголемено знаење за темата

	4.1.2 Едукација воспитно – образовниот кадар и стручните служби во училиштата за препознавање на насилство меѓу врсниците (булинг)
	април – ноември 2023
	Координаторка за еднакви можности,
Експерти од органзиации или институции
	6.000,00
	6.000,00
	-најмалку 40 лица (воспитно – образовниот кадар и стручните служби во училиштата) едуцирани за препознавање на врсничко насилство
-за 20% зголемено знаење за темата

	4.1.3 Организирање на настан по повод Меѓународната кампања „16 дена активизам против родово базирано насилство“
	
	Координаторка за еднакви можности,
Мултисекторско тело за спречување на родово базирано насилство,
Женски кружок Босилово – Огранок на Организација на жени од Струмица

	10.000,00
	10.000,00
	- организиран најмалку еден настан за одбележување на  меѓународната кампања


	Вкупно средства: 88.000,00 денари
Вкупно предвидени средства во Буџетот на Општина Босилово: 58.000,00 денари




5. ФИНАНСИРАЊЕ
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма ќе биде обезбедено од донации, проекти и средства од Буџетот на Општина Босилово.
6. ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА
Одговорни субјекти за имплементација на Програмата за еднакви можности на жените и мажите на Општина Босилово за 2023 година се Комисијата за еднакви можности на Советот на Општина Босилово, координаторот и заменик координаторот за еднакви можности. 
Надзорот на спроведувањето ќе го врши Комисијата за еднакви можности на жените и мажите.

Бр.08-2824/1  Совет на општина Босилово
29.12.2022 година      Претседател,
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р.
                                              


ОПШТИНА БОСИЛОВО 
Градоначалник 
Број 10-1638/6
22.12.2022 година
Босилово

Врз основа на член 35 став 3 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.199/14, 44/15,),член 50 точка 4 од Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на РМ" бр.5/02),член 28 од Статутот на Општина Босилово , и донесената Годишна програма  за изработување на урбанистички планови на Општина Босилово за 2022,година со Одлука бр.08-2794/1 од 30.12.2021 година, од Советот на Општина Босилово, Градоначалникот на Општина Босилово го дава следното:

С О О П Ш Т Е Н И Е
За организирање на повторна јавна презентација и јавна анкета урбанисатички план за село Босилово,КО Босилово,Општина Босилово
Опфатот е со површина од 138,15 ха.

Јавната анкета и јавната презентација по урбанисатички план за село Босилово,КО Босилово,општина Босилово ке трае 5(пет)работни дена сметано во деновите од 28.12.2022година. до 04.01.2023 година,.а јавната презентација со стручно презентирање на урбанисатички план за село Босилово,КО Босилово, ке се одржи на ден 04.01.2023 година со почеток од 12 00 часот во просторите на Културно едукативниот центар во Босилово.
 Во споменатиот рок, заинтересираните граѓани и правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот можат да доставуваат писмени забелешки, предлози и мислења во електронака форма преку информациски систем е-урбанизам или во писмена форма  на анкетните листови.	

			      Општина Босилово
			       Градоначалник,
			      Ристо Манчев с.р.
                                           				





                                                                                           
                                                                                            
























					               


					               

 								



                                                                  
                                                                                              
                                                                                            








					               


					               

 								



                                                                  
                                                                                              
                                                                                            








					               


					               

 								



                                                                  
                                                                                              
                                                                                            





